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ВІД УПОРЯДНИКА 

 Турбота про довкілля – ознака цивілізованого суспільства. Охорона 

навколишнього природного середовища, раціональне використання природних 

ресурсів, забезпечення екологічної безпеки життєдіяльності людини – 

невід’ємна умова сталого економічного та соціального розвитку 

Кіровоградщини. 

 Мета бібліографічного покажчика – надання інформації населенню про 

екологічний стан компонентів довкілля та наслідки взаємодії людини і природи 

в регіоні. 

 У виданні представлено друковані матеріали: книги, публікації із 

збірників, періодичних видань за 1997 – 2019 рр., які розкривають екологічні 

проблеми краю та шляхи їх вирішення.  

Бібліографічний опис та скорочення слів здійснено у відповідності з 

чинними Державними стандартами України в бібліотечній справі: ДСТУ ГОСТ 

7.1:2006, ДСТУ ГОСТ 7.80:2007 та ДСТУ 3582:2013. Усі видання подаються 

мовою публікації, зберігаються орфографічні норми оригіналу.  Матеріали 

покажчика згруповано та впорядковано за такими розділами: 

 1. Регіональна екологічна політика 

 2. Техногенний вплив на природне середовище 

 3. Біологічне та ландшафтне різноманіття 

 4. Екологічна просвіта населення 

 5. Природно-заповідний фонд краю 

 6. Громадський екологічний рух  

 7. Web-ресурси 

  В межах розділів бібліографічні записи подано за алфавітом та 

порядковим номером. Загальний обсяг покажчика складає 865 позицій. 

 Електронні ресурси подані вибірково: наводяться найбільш значущі 

електронні публікації з метою оглядово познайомити читачів з екологією 

Кіровоградської області. 

 Для зручності пошуку складено іменний покажчик, який міститься в кінці 

видання.  

 Електронну версію покажчика розміщено на веб-сайті ОУНБ ім. Д. І. 

Чижевського за адресою: http://library.kr.ua/.  

Всі побажання та відгуки прохання надсилати за названою адресою. 
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ПЕРЕДМОВА 

 

«Кіровоградщина моя, 

У кожній думці, в кожнім слові, 

Тобі, мій крає, зичу я 

Цвісти, як мальви світанкові…» 

 

А.Чечель, кіровоградський поет. 

 

 У центральній частині України, в межиріччі Дніпра і Південного Бугу 

розташована Кіровоградська область, площа якої складає 24,6 тис. км2. За 

розміром Кіровоградщина посідає 14 місце в країні. 

Мальовнича Кіровоградська земля зачаровує красою неозорих ланів 

золотавої пшениці, джерелами кришталевої води та неквапливими, 

тихоплинними ріками. Зберегти красу рідної землі, запобігти екологічній кризі, 

яку породжує нераціональна діяльність людини в природі – найважливіше 

завдання нинішнього покоління. Бурхливий розвиток промисловості у ХХ 

столітті, технологічні відкриття, використання хімії, ядерної енергії посилило 

техногенне навантаження на природу та погіршило здоров’я людини. 

На жаль, в Кіровоградській області є не одна і не дві, а цілий комплекс 

екологічних проблем, спричинених діяльністю людини. Це – стихійні 

сміттєзвалища, утилізація відходів та померлих тварин, забруднення річок, 

атмосферного повітря, зменшення зелених зон, підвищений рівень радону в 

приміщеннях, низька якість води, поширення алергенних рослин (амброзія), 

спалювання стерні та сухого листя, низька екологічна культура населення, 

відсутність практики притягнення до відповідальності порушників вимог 

законодавства з питань екології. 

Але попри всі ці негаразди є впевненість, що співпраця в екологічній 

сфері сприятиме об’єднанню зусиль органів державної виконавчої влади, 

місцевого самоврядування, науки, освіти, бізнесу та громадськості заради 

ефективного та комплексного вирішення екологічних проблем регіону.  

 

Олена Коровіна,  

бібліотекар відділу документів з економічних,  

технічних та природничих наук ОУНБ ім. Д.І. Чижевського  
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І. РЕГІОНАЛЬНА ЕКОЛОГІЧНА ПОЛІТИКА 

1.  Амарант Ксенія. «Бути екологічними – вигідно!» : Почерк успіху / Ксенія 

Амарант // Голос України. – 2019. – 25 січня. – С. 12. 

«UA Group» реалізує тільки екологічно бездоганні продукти, насамперед, 

органічну (традиційну) сою. Подробиці співробітництва агроінтегратора з ЄБРР 

– у публікації. 

 

2.  Аналіз води, повітря, ґрунту, продуктів – на новому обладнанні // 

Знам‘янські вісті. – 2007. – 31 січня. – С. 1. 

Про нові прилади Знам‘янської санепідемстанції. 

 

3.  Аналітичний звіт за результатами дослідження рівня доступу до 

екологічної інформації в Кіровоградській та Дніпропетровській областях / І. В. 

Дуднік, Т. В. Швидич ; Громадська організація «Територія успіху». – 

Кіровоград : Центрально–Українське вид–во, 2010. – 73,[1] с. : табл. 

 

4.  Бабій О. Не закопчуймо небо і своє життя : Екологічна тривога / О. Бабій 

// Гайворонські вісті. – 2005. – 12 листопада. – С. 2. 

 

5.  Бажан В. Це важливо для області / В. Бажан // Народне слово. – 2012. – 19 

липня. – С. 2. 

 

6.  Бак О. Вільшанка має бути гарною : За належний санітарний та 

екологічний стан довкілля / О. Бак // Зорі над Синюхою. – 2007. – 3 лютого. – С. 

1. 

Вільшанська селищна рада провела засідання комісії з питань 

благоустрою селища та боротьби з несанкціонованими смітниками. 

 

7.  Баран Ю. Як розумним боротися з хазяйновитими / Ю. Баран // 

Новомиргородщина. – 2008. – 20 вересня. – С. 3. 

 

8. Безлатний М. Про сплату сбіру за забруднення довкілля / М. Безлатний // 

Кіровоградська правда. – 1999. – 10 квітня. – С. 2. 

 

9. Берест Ю. Охорона навколишнього середовища: проблеми і їх вирішення 

: Інтерв‘ю з головним екологічним інспектором Онуфріївського району / Ю. 

О.Берест // Придніпров‘я. – 1999. – 7 липня. – С. 3. 

 

10. Бондар О. Отруїлися хімікатами : Кіровоградська область / О. Бондар // 

Голос України. – 2006. – 11 травня. – С. 1. 

 

11. Бондар О. Операція «Стоп, радон!» розпочалася / О. Бондар // Народне 

слово. – 2012. – 15 березня. – С. 1 : фото. 

Інформація про антирадонову кампанію, яка передбачає встановлення 

спеціальних датчиків у соціальних закладах області для визначення ступеню 
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радонового ризику. 

 

12. Бондар О. Операція «Стоп радон»: такого у світі ще не було! / О. Бондар 

// Народне слово. – 2013. – 13 червня. – С. 7. 

У статті розповідається про засідання робочої групи із радіаційного 

захисту, на якому були підведені підсумки першого етапу реалізації обласної 

програми «Стоп радон». 

 

13. Босько В. Або екологічна революція, або катастрофа : Науково–

практична конференція з екологічних проблем / В.Босько // Народне слово. – 

2001. – 22 листопада. – С. 3.  

 

14. Брюм Юрій Радон – під контроль / Юрій Брюм // Народне слово. – 2015. – 

11 червня. – С. 3. 

Просвітницька стаття про шкоду радону, його вплив на здоров‘я людини, 

відповідність громадських приміщень нормативам та залучення власників 

приватних домогосподарств до моніторингу рівня опромінення, інформація про 

випуск просвітницької брошури «10 найважливіших запитань про радон». 

 

15. Будницкая Л. Свинец на цветах, или Биосферная нравственность... : (17 

апреля – День окружающей среды) / Л. Будницкая // Ведомости. – 1999. – 16 

апреля. – С. 3. 

 

16. В інтересах людини, довкілля : В районі розпочато роботи з 

перезатарення непридатних та заборонених отрутохімікатів // Придніпров‘я. – 

2007. – 19 травня. – С. 2. 

 

17. В яких умовах ми жили торік : (Екологія Кіровоградської області) // 

Народне слово. – 1999. – 6 квітня. – С. 3.  

 

18. В якому середовищі ми живемо? : Повідомлення управління екологічної 

безпеки в області та облсанепідемстанції за 1 півріччя 1997 року // Народне 

слово. – 1997. – 7 серпня. 

 

19. Вдосконалення правових актів щодо впровадження процедури 

екологічного аудиту в Україні / Кіровоградський обл. осередок Всеукр. 

екологічної ліги, Всеукр. екологічна ліга; авт. – укл.: Т. С. Лісова, О. Ф. 

Гелевера, А. О. Геймур. – Кіровоград : ФОП Лисенко С. В., 2011. – 39 с. : табл. 

– Бібліогр.: с. 29 

 

20. Величко С. Не спалюйте листя /С. Величко // Долинські новини. – 2005. – 

12 листопада. – С. 2. 

 

21. Вербицька Анастасія. Екстрим на набережній безкоштовно! / Анастасія 

Вербицька // Народне слово. – 2014. – 21 серпня. – С. 11 : фото. кол. 
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Розкривається проблема засміченої набережної Інгулу в Кіровограді. 

 

22. Вербицька Анастасія. Сміття – річ неприємна, але прибуткова / Анастасія 

Вербицька // Народне слово. – 2015. – 12 березня. – С. 1, 2 : фото. 

Про чергову зустріч на рівні ОДА з представниками голландської 

компанії «Озон Інвестмент» щодо переробки закритих або близьких до 

закриття сміттєзвалищ. Технологія дозволяє переробляти біогаз у чистий метан, 

який спалюють і отримують електроенергію. Після закінчення циклу 

сміттєзвалище консервується і більше не загрожує екології. Це – перший 

проект в Україні з фірмою, що працює у світі вже на 360 об'єктах. 

 

23. Вербицька Анастасія. Стрімкий та чистий. Чи буде Інгул таким? / 

Анастасія Вербицька // Народне слово. – 2015. – 23 квітня. – С. 1 : фото. 

Стаття про проект з розчистки Інгулу. У 2000 році зроблено проектну 

документацію, але роботи розпочато у 2004 році. Через брак коштів не 

виконано всі намічені роботи, триває розчистка обвідного каналу річки у районі 

парку Пушкіна. 

 

24. Вдовиченко Г. Що ми п’ємо... : Канцерогени у питній воді / Г. 

Вдовиченко // 21–й канал. – 2002. – 23 травня. – С. 2. 

 

25. Вдовиченко Г. Екологія та онкозахворювання / Г. Вдовиченко // 21–й 

канал. – 2003. – 12 червня. – С. 2. 

 

26. Влащенко С. Дмитро Ветвицький: кіровоградцям потрібна 25–відсоткова 

екодоплата / С. Влащенко // Народне слово. – 2012. – 22 березня. – С. 3 : фото. 

Розмова з президентом партії «ПРАВДА» Д. Ветвицьким про подолання 

кіровоградської довготривалої екологічної кризи. 

 

27. Влащенко С. Ветвицький: ми зрушили уранову проблему з «мертвої 

точки» / С. Влащенко // Кіровоградська правда. – 2012. – 5 жовтня. – С. 2 : 

фото. 

Розмова з президентом партії «ПРАВДА», кандидатом в народні депутати 

України Д. Ветвицьким стосовно вирішення екологічних проблем 

Кіровоградщини. 

 

28. Где в Кировограде сдать использованные батарейки? // Первая городская 

газета. – 2014. – 6 марта. – С. 20. 

У Кіровограді працюють близько 30–ти пунктів прийому відпрацьованих 

батарейок, які забруднюють навколишнє середовище. Серед таких пунктів 

прийому – і Кіровоградська обласна універсальна наукова бібліотека ім. Д. 

Чижевського. 

 

29. Голобородько В. Декілька слів про екологію : Нам пишуть / В. 

Голобородько // Олександрійський тиждень. – 2010. – 28 січня. – С. 3. 
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Читач порушує проблему екології довкілля та людської моралі, пише про 

забруднення, засмічення ставка.  

 

30. Горло О. Комісія перевірила санітарний стан Олександрівки : Подорож в 

буденщину / О. Горло // Вперед. – 2008. – 19 лютого. – С. 1. 

Фотозвіт про перевірку очисних споруд, сміттєзвалищ та стихійних 

смітників. 

 

31. Горністов А. Природа недбалості не прощає / А. Горністов // Трудова 

слава. – 2003. – 1 квітня. – С. 2–3. 

 

32. ГУ ДФС у Кіровоградській області. Екологічний податок збільшився / ГУ 

ДФС у Кіровоградській області // Народне слово. – 2017. – 16 лютого. – С. 7. 

Пояснення змін до Податкового кодексу у сфері екологічного податку та 

граничні терміни сплати податку. 

 

33. Гуменний А. Екологія міста / А.Гуменний // Вечірня газета. – 2000. – 25 

лютого. – С. 5. 

 

34. Гуріна Лариса. Звалища: без паспортів та нагляду / Лариса Гуріна // 

Народне слово. – 2016. – 14 липня. – С. 2 : табл. 

На апаратній нараді в обласній державній адміністрації йшлося про 

рівень паспортизації сміттєзвалищ та екологічні ризики на території області. До 

публікації додано таблицю, яка відображає стан паспортизації сміттєзвалищ в 

області від найбільшого рівня у Новоукраїнському районі – 79,2% до 0% у 

Світловодську. 

 

35. Гуріна Л. «Стоп – радон»: етап обстеження і практичних рекомендацій / 

Л. Гуріна // Народне слово. – 2012. – 5 липня. – С. 2. 

 

36. Гуцалюк О. Опасная безопасность : Внеочередное заседание постоянной 

областной комиссии по вопросам техногенно-экологической безопасности и 

чрезвычайных ситуаций Кировоградской облгосадминистрации / О. Гуцалюк // 

Украина-Центр. – 2002. – 31 мая. – С. 6. 

 

37. Гуцалюк Максим. Радон – полезный и опасный / Максим Гуцалюк // 

Первая городская газета. – 2016. – 10 марта. – С. 3 : фото. 

Прошедший 26 февраля в областной научной библиотеке им. Д. 

Чижевского круглый стол был посвящён теме защиты детей от радиационного 

влияния. Над проблемой дискутировали собравшиеся активисты, журналисты и 

чиновники.  

 

38. Де ховається радон? // Кіровоградська правда. – 2013. – 12 лютого. – С. 3. 

 

39. Демчук Л. Зима. А в нас «хвора» питна вода. Що ж буде влітку? / Л. 
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Демчук // Кіровоградська правда. – 1999. – 4 лютого. – С. 1. 

 

40. 10 небезпечних речей у вашому домі // Народне слово. – 2013. – 14 

листопада. – С. 14. 

 

41. До уваги платників екологічного податку! // Кіровоградська правда. – 

2015. – 16 жовтня. – С. 8 : фото. 

 

42. Добрань А. Лампи-економки: по кишені не б’ють – б’ють по екології! / А. 

Добрань // Кіровоградська правда. – 2014. – 21 січня. – С. 4. 

 

43. Добрань Анна. Знам'янський район потопає у смітті – влада тільки 

констатує проблему / Анна Добрань // Кіровоградська правда. – 2014. – 25 

квітня. – С. 2 : фото. 

 

44. Добрань Анна. У Світловодську більше тижня горить сміттєзвалище: 

люди викликають «швидку», бо задихаються, а влада ігнорує / Анна Добрань // 

Кіровоградська правда. – 2014. – 18 липня. – С. 9. 

 

45. Добрань Анна. У Кіровограді більше тижня горіло сміттєзвалище, поки 

люди не забили на сполох / Анна Добрань // Кіровоградська правда. – 2014. – 1 

серпня. – С. 4 : фото. 

Більше тижня у мікрорайонах Завадівка, Масляниківка та в селищі 

Гірничому горіло сміттєзвалище, через що страждали люди. У матеріалі подано 

коментарі осіб, які мали би за це відповідати. 

 

46. Доповідь про стан навколишнього природного середовища в 

Кіровоградській області за 2009 рік / Держ. упр. охорони навколишнього 

природного середовища в Кіровоградській області. – Кіровоград : [б. в.], 2010. – 

180 с. : табл., фото. кол., карти. – Загол. обкл. : Доповідь про стан 

навколишнього природного середовища в Кіровоградській області 2010. 

 

47. Екологічна програма : Для участі в проекті Британської Ради в Україні // 

Вечірня газета. – 2003. – 19 грудня. – С. 6. 

 

48. Екологічна ситуація в Кіровоградській області у першому півріччі 2000 

року // Народне слово. – 2000. – 14 вересня. – С. 3. 

 

49. Екологічні проблеми сталого розвитку // Народне слово. – 2005. – 3 

листопада. – С. 3. 

 

50. Екологічний паспорт Кіровоградської області : експрес-інформація / 

Державне управління екології та природних ресурсів в Кіровоградській області. 

– Кіровоград : Б. в., 2005. – 36 с. : фото. кол. 
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51. Екологічний паспорт Кіровоградської області : експрес–інформація / 

Державне управління екології та природних ресурсів в Кіровоградській області. 

– Кіровоград : [б. в.], 2007. – 110 с. : фото. кол. 

 

52. Екологічний паспорт Кіровоградської області : експрес–інформація / 

Державне управління екології та природних ресурсів в Кіровоградській області. 

– Кіровоград : [б. в.], 2008. – 108 с. : фото.кол. 

 

53. Екологічний паспорт Кіровоградської області / Держ. упр. охорони 

навколишнього природ. середовища в Кіровоградській обл. – Кіровоград : [б. 

в.], 2009. – 119 с. : табл., фото. кол. 

 

54. Екологічний паспорт Кіровоградської області за 2009 рік / Держ. упр. 

охорони навколишнього природ. середовища в Кіровоградській обл. – 

Кіровоград : [б. в.], 2010. – 126 с. : табл., фото. кол. – Загл. обл. : Екологічний 

паспорт Кіровоградської області 2010 

 

55. Екологічний паспорт Кіровоградської області: 2011 рік / Держ. упр. 

охорони навколишнього природ. середовища в Кіровоградській обл. – 

Кіровоград : [б. в.], 2011. – 97 с. : табл., фото. кол. 

 

56. Екологічний паспорт Кіровоградської області / Держ. упр. охорони 

навколишнього природ. середовища в Кіровоградській обл. – Кіровоград : [б. 

в.], 2012. – 81 с. : табл., фото. кол. 

 

57. Екологічний паспорт Кіровоградської області: 2014 рік / Кіровогр. обл. 

держ. адміністрації. Департамент екології та природних ресурсів. – Кіровоград : 

Імекс–ЛТД, 2014. – 85,[1] с. : схеми, табл., діагр., фото. кол. 

 

58. Екологічний паспорт Кіровоградської області за 2014 рік / Кіровогр. обл. 

держ. адміністрація, Департамент екології та природних ресурсів. – Кіровоград 

: [б. в.], 2015. – 132 с. : діагр, табл. 

 

59. Екологічний паспорт Кіровоградської області за 2015 рік / Департамент 

екології та природних ресурсів Кіровогр. обл. держ. адміністрації. – Кіровоград 

: [б. в.], 2016. – 137 с. : табл., фото. кол. 

 

60. Екологічний паспорт Кіровоградської області за 2016 рік / Департамент 

екології та природних ресурсів Кіровогр. обл. держ. адміністрації. – Кіровоград 

: [б. в.], 2017. – 138 с. : табл., фото. кол. 

 

61. Екологічний паспорт Кіровоградської області за 2017 рік / Департамент 

екології та природних ресурсів Кіровогр. обл. держ. адміністрації. – 

Кропивницький : [б. в.], 2018. – 120 с. : табл., фото. кол. 
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62. Екологічним програмам – достатнє фінансування // Вільне слово. – 2005. 

– 9 лютого . – С. 2. 

 

63. Екологія і ми : охорона природи та раціональне використання природних 

ресурсів Кіровоградської області: бібліогр. покажч. / Управління культури 

обласної державної адміністрації (Кіровоград), Кіровоградська обласна 

універсальна наукова бібліотека ім. Н. К. Крупської (Кіровоград). – Кіровоград 

: Б.в., 1988. – 32 с. 

 

64. Екологія – це життя : Пряма лінія «Народного слова» та обласної 

держтелерадіокомпанії // Народне слово. – 2004. – 20 березня. – С. 1. 

 

65. Екологія Олександрійщини // Вільне слово. – 2006. – 22 лютого. – С. 4. 

 

66. Екопанорама : Випуск № 1 (12) // Народне слово. – 2007. – 15 березня. – 

С. 3. 

 

67. Є екологічний паспорт Кіровоградщини // Новоукраїнські новини. – 2006. 

– 28 жовтня. – С. 2. 

 

68. Євсєєв І. Довкіллю – нашу спільну турботу / І. Євсєєв // 

Новомиргородщина. – 2008. – 24 травня. – С. 1. 

Публікація заторкує широкий спектр екологічних проблем району, 

прослідковує шляхи їх вирішення та окреслює перспективи у стосунках людини 

з довкіллям у сучасних умовах. 

 

69. Єфременко С. Збережемо природу – врятуємо себе / С. Єфременко // 

Вільне слово. – 2005. – 16 листопада . – С. 1, 4. 

 

70. Єфременко С. Ми можемо заробити мільярди, торгуючи... повітрям : 

Екологія / С. Єфременко // Вільне слово. – 2005. – 30 листопада . – С. 1, 3. 

 

71. Завод в Олександрії перероблятиме до 500 тисяч тон сміття щороку : 

Влада // Олександрійські відомості. – 2008. – 8 травня. – С. 2. 

 

72. Жук В. «Стоп – радон»: робота за європейськими стандартами / В. Жук // 

Кіровоградська правда. – 2012. – 18 грудня. – С. 4 : фото. 

Матеріал про особливості впровадження проекту «Стоп – радон» на 

Кіровоградщині. 

 

73. Жуков М. Ми маємо право на безпечне середовище / М. Жуков // 

Кіровоградська правда. – 1998. – 24 березня. 

 

74. Замкнуте коло : Гострий сигнал // Колос. – 2007. – 24 лютого . – С. 1. 
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75. Затока Наталія. О. Горбунов : Населення Кропивницького потребує 

компенсацію за ризики / Наталія Затока // Первая городская газета. – 2016. – 28 

июля. – С. 2. 

Народний депутат О. Горбунов піднімає питання компенсації жителям 

Кропивницького за екологічні ризики, що призводять до онкології. Шкідливий 

вплив на стан здоров’я населення мають уранові шахти та радон. Депутат 

розробив законопроект щодо соціально-економічної компенсації і розповів, 

яким чином повинна здійснюватися ця компенсація населенню міста. 

 

76. Знам‘янка могла б стати відомою на весь світ завдяки радону // Народне 

слово. – 2012. – 5 квітня. – С. 4 : фото. 

Стаття містить інформацію з досвіду інших країн світу щодо 

протирадонових заходів. 

 

77. Знам‘янка могла б стати відомою на весь світ завдяки радону // Сільське 

життя. – 2012. – 31 березня. – С. 1. 

Про антирадонову програму та її перспективи. 

 

78. Зотов М. Не допустити екологічної катастрофи на території Богданівської 

сільської ради / М. Зотов // Долинські новини. – 2019. – 31 серпня. – С. 2 

27 серпня 2019 року при Долинській міській раді відбулися громадські 

слухання з питання будівництва очисних споруд у м. Долинська з викидом 

відходів до водойм Богданівської сільської ради. 

 

79. Зубець Анастасія. Сміттєзвалищ усе більше... / Анастасія Зубець // 

Народне слово. – 2015. – 6 серпня. – С. 1. 

На нараді обласної державної адміністрації вивчили питання зі 

сміттєзвалищами по області та дійшли висновку, що ситуація потребує 

негайного втручання. В. Атаманчук пропонує залучити до складання проектів 

також і студентську молодь. 

 

80. Іванова І. Жителів Нового попередили про екологічну катастрофу. Через 

трубу і якихось братків! / І. Іванова // Кіровоградська правда. – 2013. – 4 

жовтня. – С. 2 : фото. 

 

81. Іванова І. Кіровоградцям заборонили вживати воду з колодязів через 

нітрати / І. Іванова // Кіровоградська правда. – 2013. – 8 жовтня. – С. 4 : фото. 

Публікація інформує про те, що спеціалісти Кіровоградського 

міжрайонного управління ГУ Держсанепідемслужби в області спільно з ДУ 

«Кіровоградський обласний лабораторний центр Держсанепідемслужби 

України» перевірили якість води колодязів.  

 

82. Іванова Ірина. Життя не без шкоди: екологи дослідили, наскільки і чим 

небезпечна Кіровоградщина : Високі показники онкозахворювань вивели 

область у лідери! / Ірина Іванова // Кіровоградська правда. – 2017. – 14 лютого. 
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– С. 2 : фото. 

Вітчизняні екологи дослідили, які регіони безпечні для життя, а де 

екологічна ситуація може неабияк нашкодити здоров‘ю. 

 

83. Іванова Ірина. В області з’являться спецзони для вирощування збіжжя і 

худоби, призначених для виготовлення дитячого харчування / Ірина Іванова // 

Кіровоградська правда. – 2013. – 23 серпня. – С. 10. 

 

84. Іванова Ірина. Їдете в Дніпро чи Одесу? Беріть протигаз / Ірина Іванова // 

Кіровоградська правда. – 2017. – 8 вересня. – С. 3. 

Аналітики «Слова і Діла» склали список міст із найгіршими показниками 

чистоти повітря й розібралися, які хімічні сполуки їх забруднюють. 

 

85. Інформація про результати перевірки параметрів якості природного газу, 

що транспортується розподільними трубопроводами у Кіровоградській області, 

за вересень 2013 року // Народне слово. – 2013. – 17 жовтня. – С. 18. 

 

86. Інформація про результати перевірки параметрів якості природного газу, 

що транспортується розподільними трубопроводами у Кіровоградській області, 

за серпень 2014 року // Народне слово. – 2014. – № 41 (19–25 вересня). – С. 19 : 

табл. 

 

87. Кіровоградщина скупила всі радоноаналізатори в Україні // Народне 

слово. – 2012. – 22 березня. – С. 2 : фото. 

 

88. Кобець О. Отруїтися нашою водою поки що неможливо : Але вісімдесят 

відсотків хвороб – наслідок низької її якості / О. Кобець // Народне слово. – 

2000. – 22 квітня. – С. 2. 

 

89. Кобець О. Екологія Кіровограда, на жаль, погіршується / Олена Кобець // 

Народне слово. – 2000. – 1 лютого. – С. 2. 

 

90. Кобець О. Пити чи не пити – все одно ?... : «Страшилка» на тему якості 

питної води / О. Кобець // Народне слово. – 2001. – 9 серпня. – С. 1–2. 

 

91. Кобець О. Нам радять: «Дихайте носом!» Але буде від цього легше? : 

Екологія. Чистота повітря у Кіровограді / О. Кобець // Народне слово. – 2002. – 

13 червня. – С. 2. 

 

92. Кобець О. Долинська – на межі екологічної катастрофи? / О. Кобець // 

Народне слово. – 2005. – 1 березня. – С. 1–2. 

 

93. Коломієць Ф. Подолаймо амброзію разом / Ф. Коломієць // Вісник 

Голованівщини. – 2007. – 17 травня . – С. 1. 
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94. Комісаренко О. Краса врятує світ... І ми почнем з довкілля / О. 

Комісаренко // Долинські новини. – 2003. – 26 квітня. – С. 4. 

 

95. Комплексні заходи радіаційного захисту населення // Народне слово. – 

2014. – № 39 (5–11 вересня). – С. 19. 

Просвітницька стаття щодо рівня радіації та заходів із захисту населення 

області підготовлена фахівцями департаменту інфраструктури та 

промисловості обласної державної адміністрації. 

 

96. Контрольна з якості // Народне слово. – 2013. – 25 липня. – С. 11. 

Стаття інформує про семінар за темою: «Радонові ризики. Виконання 

протирадонових заходів. Контроль якості робіт», що відбувся під патронатом 

обласної державної адміністрації. 

 

97. Копотій Олена. Хто відповість за радон у школах? / Олена Копотій // 

Народне слово. – 2016. – 3 березня. – С. 6 : фото. 

Автор статті інформує про те, що за законодавством протирадонова 

діяльність покладена на органи місцевого самоврядування, але за винятком 

Світловодщини жоден район не склав відповідну антирадонову програму, а 

загальнообласна не була виконана через брак фінансування. Діти шкільного 

віку залишаються найбільш вразливими соціальними групами, оскільки радон 

провокує онкозахворювання, а в школах діти перебувають майже по півдня. 

 

98. Корнієнко В. «Молочка» без консервантів – палиця на два кінці / В. 

Корнієнко // Народне слово. – 2013. – 31 жовтня. – С. 13. 

 

99. Косарєва О. Альтернатива воді з-під крану: що безпечніше? / О. Косарєва 

// Кіровоградська правда. – 2010. – 10 серпня. – С. 4. 

Автор розповідає про основні характеристики, яким повинна відповідати 

питна вода, та технології, завдяки яким можна отримати такі параметри, про 

світовий досвід і українські реалії. 

 

100. Косарєва О. Армагеддону не буде! Поки... / О. Косарєва // Кіровоградська 

правда. – 2010. – 15 жовтня. – С. 4. 

Автор статті надає посилання на наукові дослідження вчених стосовно 

кінця світу. 

 

101. Косарєва О. S.O.S.: Врятуйте нас від хімікатів! / О. Косарєва // 

Кіровоградська правда. – 2013. – 30 липня. – С. 1 : фото. кол. 

Стаття розповідає про скарги жителів області на фермерів, які обприскують 

поля хімікатами. 

 

102. Костенко Світлана. ГМО: від намірів до втілення велика дистанція / 

Світлана Костенко // Народне слово. – 2013. – 21 листопада. – С. 6. 

Стаття інформує про круглий стіл з проблем ГМО для журналістів 
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кількох областей, що відбувся в Києві в рамках інформаційно-освітньої 

програми «Аграрні біотехнології ХХІ століття». 

 

103. Костенко Світлана. Культура – це не тільки мистецтво, а й чистота 

довкілля / Світлана Костенко // Народне слово. – 2017. – 29 червня. – С. 3 : 

фото. 

 

104. Костенко Світлана. Небезпечні розкопки з трьома невідомими: хто знав, 

хто розкопав і хто відповість? / Світлана Костенко // Народне слово. – 2017. – 

20 липня. – С. 1, 2 : фото. кол. 

Журналістське розслідування: плітки, чутки і правда щодо нового 

джерела радіаційної безпеки. 

 

105. Костенко Світлана. Приймається сміття. Безкоштовно / Світлана 

Костенко // Народне слово. – 2017. – 28 вересня. – С. 2 

Автор розповідає про проблему утилізації опалого листя. 

 

106. Коткова О. Екологічна катастрофа Кіровограду не загрожує / О. Коткова. 

// 21–й канал. – 2001. – 22 березня. – С. 3. 

 

107. Кравич М. Палити листя у місті заборонено / М. Кравич // 

Олександрійський тиждень. – 2011. – 20 жовтня. – С. 3. 

 

108. Кравченко Н. Якість питної води може погіршитися / Н. Кравченко // 

Народне слово. – 2010. – 4 березня. – С. 2. 

Автор розповідає про больові точки водогону «Дніпро-Кіровоград», що 

потребують негайного втручання. 

 

109. Красовська Н. Довкілля стогне від нашої байдужості / Н. Красовська // 

Долинські новини. – 2000. – 26 липня. – С. 4. 

 

110. Красовська Н. Щоб не забруднити горизонт / Н. Красовська // Долинські 

новини. – 2007. – 25 серпня. – С. 2. 

Головний еколог району розкриває особливості застосування державної 

програми захисту водних ресурсів та закону України «Про надра» до місцевих 

водних джерел та перелічує пакет документів, що повинен супроводжувати 

свердловину артезіанської води на території сільради. 

 

111. Кривошия Т. Бережімо матінку-природу : День довкілля / Т. Кривошия // 

Вісті Світловодщини. – 2007. – 26 квітня . – С. 2. 

 

112. Куди йдемо? : Про стан навколишнього природного середовища області в 

першому півріччі 1999 року // Кіровоградська правда. – 1999. – 17 серпня. – С. 

4. 
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113. Кузнецова Л. І виробництво, і екологія – за євростандартами : Добрі 

справи / Л. Кузнецова // Сільський вісник. – 2006. – 24 січня . – С. 2. 

Фермерське господарство по вирощуванню свиней завдяки голландським 

розробкам перероблятиме гній на органічне добриво протягом двох діб, що 

позитивно впливатиме на екологію регіону 

 

114. Кузьменко В. Проблеми екології потребують комплексного вирішення / 

В.Кузьменко // Народне слово. – 2000. – 15 лютого. – С. 3. 

 

115. Куликова С. Вода, повітря, місто повинні б бути чистими / С. Куликова // 

Знам'янські вісті. – 2005. – 12 січня . – С. 2. 

 

116. Кундикове болото Долинську не виручить... : Чому підтоплюється місто? 

// Провінція. – 2005. – 6 травня. – С. 4. 

 

117. Лапа Л. Дбаючи про благоустрій селища : Акція /Л. Лапа // Сільське 

життя (Добровеличківський р-н). – 2007. – С. 1, 2. – 28 квітня. 

 

118. Лапа Л. Чи встигатиме селищний голова прибирати смітники після 

жителів територіальної громади, або Коли ж, нарешті, ми з вами наберемося 

совісті? : Проблема /Л. Лапа // Сільське життя (Добровеличківський р-н). – 

2008. – 14 лютого. – С. 1. 

 

119. Левінська Т. Чи варто пити з колодязя й випробовувати організм 

нітратами? / Т. Левінська // Кіровоградська правда. – 2012. – 24 липня. – С. 3. 

 

120. Левінська Т. Дерев’яні підлоги шкіл заважають боротися з радоном / Т. 

Левінська // Кіровоградська правда. – 2012. – 27 липня. – С. 2. 

Автор розповідає, з чим практично довелось зіткнутись при ремонті 

приміщень з метою запобігти впливу радону на здоров’я школярів. 

 

121. Левінська Тетяна. Отрути позбулися / Тетяна Левінська // Кіровоградська 

правда. – 2013. – 11 січня. – С. 2 : фото. 

Публікація про знешкодження пестицидів ТУ МНС в області в рамках 

«Обласної програми поводження з непридатними та забороненими до 

використання пестицидами та отрутохімікатами на 2008-2012 роки». 

 

122. Левінська Т. Арифметика «чистого» довкілля степової Кіровоградщини / 

Т. Левінська // Кіровоградська правда. – 2013. – 19 березня. – С. 4–5 : фото. 

Стаття про ліквідацію стихійних сміттєзвалищ та екологічне виховання 

населення. Розмова з Ярославом Арсірієм про боротьбу з несанкціонованими 

сміттєзвалищами. 

 

123. Левінська Т. Область продовжує втілювати антирадонові заходи / Т. 

Левінська // Кіровоградська правда. – 2013. – 23 липня. – С. 2. 
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Стаття про те, що в області продовжують реалізовувати антирадонові 

заходи – ремонтують вентиляційні системи та замінюють чи герметизують 

старі дерев'яні підлоги. 

 

124. Левочко І. Колишній полігон несе небезпеку : Тривога! / І. Левочко // 

Голос України. – 2005. – 23 листопада. – С. 10–11. 

 

125. Лета Л. Збережемо те, що маємо : Людина і природа / Л. Лета // Трудівник 

Устинівщини. – 2008. – 19 лютого. – С. 3. 

Головний спеціаліст-еколог розповідає про проблеми району: цифри, 

факти, коментарі. 

 

126. Лета Л. За екологічну чистоту нашого краю : Людина і природа / Л. Лета 

// Трудівник Устинівщини. – 2009. – 3 лютого. – С. 1. 

 

127. Лисогор М. Моніторимо радон / М. Лисогор // Кіровоградська правда. – 

2013. – 15 лютого. – С. 3 : фото. 

Автор розповідає про те, що в обласному центрі відбувся обласний 

семінар, на якому представлено проект «Стоп радон».  

 

128. Любарський Роман. ФОП «Матвєєв» чи «нейтронна бомба»? / Роман 

Любарський // Народне слово. – 2015. – 24 вересня. – С. 1, 5 : фото. 

Автор розповідає про журналістське розслідування, що має на меті 

привернути увагу до проблем оренди та ефективного і безпечного користування 

землею, а також прискорити вирішення конфліктів навколо ФОП «Матвєєв». 

 

129. Любарський Роман. «Ойкос» – означає «дім» / Роман Любарський // 

Кіровоградська правда. – 1988. – 17 грудня. 

 

130. Люди хотят дышать, а не задыхаться! // Первая городская газета. – 2014. – 

21 августа. – С. 2 : фото. 

Матеріал присвячений питанням екології району Завадівки м. 

Кропивницький, жителі якого страждають від чаду постійно тліючого 

сміттєзвалища, через що вони хворіють на астму, алергію і навіть на онкологію. 

 

131. Макей Л. Здоров‘я довкілля – це не лише стан лісів та річок / Л. Макей // 

Народне слово. – 2012. – 9 лютого. – С. 3 : фото. 

Інформація про засідання медіа-клубу «На власний погляд», на якому 

йшлося про стан навколишнього середовища області та заходи, спрямовані на 

відтворення й охорону природних ресурсів. 

 

132. Манько С. Пестициди : Інформація районної СЕС / С. Манько // 

Знам‘янські вісті. – 2006. – 25 січня. – С. 4. 

 

133. Манько С. Погасіть багаття! / С. Манько // Сільське життя. – 2006. – 26 
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квітня. – С. 3. 

134. Маринець Наталка. В школах Компаніївського та Гайворонського районів 

рівень радону зашкалює / Наталка Маринець // Кіровоградська правда. – 2016. – 

26 лютого. – С. 2. 

Автор розповідає про заходи, передбачені обласною владою та 

громадськими організаціями з метою покращення ситуації з рівнем радону в 

школах. 

 

135. Маринець Наталка. Активісти вимагають припинити вирубку лісу / 

Наталка Маринець // Кіровоградська правда. – 2017. – 9 червня. – С. 9 : фото. 

 

136. Маринець Наталка. Мер Кіровограда закликає не кидати пляшки в Інгул, 

бо той вийде з берегів / Наталка Маринець // Кіровоградська правда. – 2017. – 

12 вересня. – С. 2. 

 

137 Мельниченко Г. Про природоохоронні кошти. / Г. Мельниченко // 

Гайворонські вісті. – 2003. – 25 січня. – С. 2. 

 

138. Миронюк Віталій. Землі Кіровоградщини очищено від непридатних 

агрохімікатів / Віталій Миронюк // Пожежна безпека. – 2013. – № 2 (161). – С. 

34. 

Публікація інформує про характеристики агрохімікатів та їхній вплив на 

людину, а також зусилля Територіального управління МНС України в області, 

спрямовані на вивіз за межі області застарілих та непридатних пестицидів та 

відправку їх на дегазацію. 

 

139. Міна уповільненої дії. Екологічна // Народне слово. – 2003. – 7 жовтня. – 

С. 1, 2. 

 

140. Мікель М. Чи зникне голуб з герба Новомиргорода? / М. Мікель // 

Новомиргородщина. – 2006. – 10 червня. – С. 2. 

 

141. Мушкет Олександра. Бомба уповільненої дії : Як ризикує Кіровоград зі 

своїми звалищами / Олександра Мушкет // Кіровоградська правда. – 2016. – 19 

серпня. – С. 4. 

 

142 Національна доповідь Державного управління екології та природних 

ресурсів в Кіровоградській області / Державне управління екології та 

природних ресурсів в Кіровоградській області. – Кіровоград : Б. в., 2005. – 102 

с. : табл. 

 

143. Національна доповідь про стан навколишнього природного середовища в 

Кіровоградській області / Держ. упр. охорони навколишнього природ. 

середовища в Кіровоградській обл. – Кіровоград : [б. в.], 2009. – 153 с. : табл., 

фото. кол. 
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144. Нечитайло І. Горить стерня, горять і лісополоси... / І. Нечитайло // 

Степовий край. – 2007. – 28 липня. – С. 3. 

Автор наводить конкретні факти виникнення пожеж та їхні наслідки, а 

також можливості впливу на осіб, винних у цьому. 

 

145. Несен А. Олександрія під шаром мулу / А. Несен // Надзвичайна ситуація. 

– 2007. – № 10. – С. 37. 

 

146. Несен Олена. Кузьменко пригрозив спалювачам трави відповідальністю / 

Олена Несен // Кіровоградська правда. – 2015. – 31 березня. – С. 2. 

Публікація інформує про те, що упродовж березня зафіксовано більше 

3000 випадків загорання лісів і полів внаслідок спалювання сухої трави і 

побутових відходів. Про комплекс заходів, ухвалених обласною державною 

адміністрацією, до відомості громади повинні донести органи місцевого 

самоврядування. 

 

147. Несен Олена. Жителі Первозванівки задихаються від диму / Олена Несен 

// Кіровоградська правда. – 2015. – 8 вересня. – С. 1 : фото. 

Автор розповідає про несподіваний смог, що сколихнув Кіровоград і став 

приводом для уважнішого ставлення до проблем жителів Первозванівки, які 

перебувають постійно під смогом від тліючих відстійників водогону «Дніпро–

Кіровоград». Дачники і жителі села свідчать, що небезпека приходить з боку 

Клинців. Таким чином продавці виманюють черв'яків, щоб забезпечувати ними 

рибалок не лише області, а й інших міст. Таким чином дрібний бізнес 

перешкоджає нормально жити людям і шкодить природі. Ситуація потребує 

втручання владних структур. 

 

148. Несен О. У Кіровограді можуть побудувати сміттєпереробний завод за 

200 мільйонів / О. Несен // Кіровоградська правда. – 2013. – 17 вересня. – С. 2 : 

фото. 

У статті піднімається питання ліквідації сміттєзвалищ шляхом будування 

сміттєпереробного заводу, йдеться також про стримуючий чинник – тариф на 

переробку. 

 

149. Несен О. Спалювання листя провокує рак! Алергіки вже скаржаться на 

задуху від диму, а екологи – на збідніння ґрунту / О. Несен // Кіровоградська 

правда. – 2013. – 27 вересня. – С. 3 : фото. 

У статті розповідається про негативні наслідки спалювання опалого листя 

як для організму людини, так і для ґрунту. 

 

150. Несен О. Ми проти отрутохімікатів в центрі села! / О. Несен // 

Кіровоградська правда. – 2013. – 15 листопада. – С. 3 : фото. 

У статті розповідається про занепокоєння жителів Голованівського 

району через будівництво хімічного складу. 
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151. Ніколаєвський В. Хлорована смерть поряд / В. Ніколаєвський // 21–й 

канал. – 2006. – 8 червня. – С. 3. 

 

152. Ножнов М. На живому середовищі / М. Ножнов // Кіровоградська правда. 

– 2001. – 15 вересня. – С. 4. 

 

153. Ножнов М. Повернення : Екологія: хто ми на землі. Науково-дослідні 

роботи по відродженню зниклих рослин / М. Ножнов // Кіровоградська правда. 

– 2002. – 6 квітня. – С. 4. 

 

154. Обстеження на вміст радону тривають // Новини Кіровоградщини. – 2013. 

– 19 вересня. – С. 1, 2 : фото. 

Публікація інформує про те, що у Кіровоградській області проведено 

відбір проб води з артезіанських свердловин на вміст радону. 

 

155. Орел С. Важка вода Дніпра : 80 відсотків населення Кіровограда 

споживає забруднену воду / С.Орел // Вечірня газета. – 2000. – 1 лютого. – С. 1. 

 

156. Орел С. Борючись проти природи, ми боремося проти себе / С. Орел // 

Вечірня газета. – 2003. – 13 червня. – С. 9. 

 

157. Павленко М. Збережемо рідну природу / М. Павленко // Сільське життя. – 

2003. – 23 липня. – С. 1.  

 

158. Пашинська Ю. Бережімо багатства нашого краю : Екологічними 

стежками / Ю. Пашинська // Сільське життя. – 2004. – 31 березня. – С. 3. 

 

159. Пекарь Людмила. Почему в Кировоградской области нет волков, или 

Кое–что о радиации / Людмила Пекарь // Наука и религия. – 2012. – № 11. – С. 

56–58 : фото. 

У публікації йдеться про забруднення радоном та висновки вчених щодо 

можливості зниження екологічних ризиків. 

 

160. Петрова Катерина. Шанс на виживання / Катерина Петрова // Народне 

слово. – 2015. – 14 травня. – С. 2 : фото. 

Автор розповідає про передвиборчі обіцянки кандидатів та конкретні дії 

політиків після обрання їх депутатами, що пов'язані з екологічними 

проблемами регіону. 

 

161. Пластик і їжа. Правила безпеки // Народне слово. – 2014. – 23 січня. – С. 

14. 

Публікація інформує про абревіатури щодо призначення пластикового 

посуду: RET, HDP, PVC, PP, PS. 
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162. Плин В. Помста чи провокація? / В. Плин // Солідарність плюс. – 2009. – 3 

липня. – С. 1. 

Автор розповідає про варварське нищення дерев на Лелеківці, яке лише 

посилилось після сюжету на TTV. 

 

163. Плисенко Т. Інспекційна діяльність управління екології / Т. Плисенко // 

Народне слово. – 2006. – 13 квітня. – С. 2. 

 

164. По чому ходимо, чим дихаємо, що п’ємо? : За інформацією 

держуправління екології та природних ресурсів // Кіровоградська правда. – 

2004. – 6 квітня. – С. 4. 

 

165. Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих 

речовин у атмосферне повітря КД УДППЗ «Укрпошта» // Колос. – 2008. – 26 

квітня. – С. 4. 

 

166. Погрібний В. Дніпро – батько чи брудний потік? : ХІ сесія обласної ради / 

В. Погрібний // Кіровоградська правда. – 2000. – 1 лютого. – С. 2. 

 

167. Погрібний В. Топчемо, смітимо, рубаємо... своє життя / В. Погрібний // 

Кіровоградська правда. – 2001. – 2 червня. – С. 2. 

 

168. Погрібний В. Дніпровській воді потрібна альтернатива / В. Погрібний // 

Кіровоградська правда. – 2001. – 11 серпня. – С. 1. 

 

169. Погрібний В. «Екологія: хто ми на землі? Тривоги на межі тисячоліть» : 

Науково-практична конференція «Екологічні проблеми 

Центральноукраїнського регіону на межі тисячоліть» відбулася у педагогічному 

університеті ім. В. Винниченка / В. Погрібний // Кіровоградська правда. – 2001. 

– 20 листопада. – С. 1. 

 

170. Погрібний В. Велика помийна яма : Нею хотіли зробити прекрасну 

вулицю Жовтневої революції в обласному центрі / В. Погрібний // 

Кіровоградська правда. – 2006. – 20 червня. – С. 2. 

 

171. Пожежу локалізовано, але... : Надзвичайна ситуація // Придніпров'я. – 

2007. – 26 травня. – С. 2. 

Розповідь за фактом пожежі на хімічному складі. Екологічні наслідки 

пожежі будуть відомі після отримання результатів аналізів повітря, води і 

ґрунту.  

 

172. Полулях Сергій. Альтернатива альтернативі / Сергій Полулях // Народне 

слово. – 2016. – 15 вересня. – С. 6. 

Автор розповідає про те, що у Кропивницькому майже вирішене питання 

будівництва сміттєпереробного заводу. 
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173. Попович Любов. У Світловодському районі на сміттєзвалище викидають 

свинячі тельбухи / Любов Попович // Кіровоградська правда. – 2016. – 22 

листопада. – С. 2. 

Публікація інформує про те, що у Світловодському районі на 

сміттєзвалище, розташоване на території Павлівської сільради, одне з 

тамтешніх м’ясопереробних підприємств регулярно викидає тваринні рештки, 

які неутилізовані належним чином і загрожують екології. 

 

174. Попович Любов. У Знам'янському районі люди захворіли на гепатит 

через забруднену воду / Любов Попович // Кіровоградська правда. – 2017. – 24 

лютого. – С. 2. 

Автор інформує про те, що у селі Мошорине Знам'янського району люди 

заразилися гепатитом «А» через питну воду. 

 

175. Прес-служба Кіровоградської облдержадміністрації. На більшій частині 

області зафіксовано перевищення рівня радону / Прес–служба Кіровоградської 

облдержадміністрації // Степовий край. – 2012. – 2 червня. – С. 1. 

 

176. Прес-служба ТУ МНС в області. Кіровоградщина повністю очищена від 

непридатних агрохімікатів / Прес-служба ТУ МНС в області // Народне слово. – 

2013. – 3 січня. – С. 1. 

В публікації подано історію проблеми, починаючи з 70–х років і 

завершуючи інформацією про вивезення з території України і дегазацію більше 

875 тис. тон непридатних пестицидів. 

 

177. Прикриваючись впровадженням Оргуської конвенції, Україна звужує 

доступ до екологічної інформації на законодавчому рівні // Екологічний вісник 

Кіровоградщини. – 2010. – 4 лютого. – С. 1. 

 

178. Президентським указом визначено і зобов’язано : Президент України 

Леонід Кучма підписав Указ «Про оголошення окремих районів та міст 

Вінницької, Кіровоградської, Миколаївської, Одеської, Хмельницької та 

Черкаської областей зоною надзвичайної екологічної ситуації» // 

Кіровоградська правда. – 2000. – 14 грудня. – С. 1. 

 

179. Про екологічну ситуацію в області : Випуск № 3 // Народне слово. – 2004. 

– 9 вересня. – С. 5. 

 

180. Про екологічну ситуацію в області: Водні ресурси // Гайворонські вісті. – 

2004. – 15 вересня. – С. 3. 

 

181. Про затвердження районної програми з ліквідації амброзії полинолистої 

на території Новоукраїнського району на 2007-2011 роки : Рішення УІІ сесії 

Новоукраїнської районної ради V скликання від 5 січня 2007 року № 110 // 
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Новоукраїнські новини. – 2007. – 24 лютого . – С. 4. 

 

182. Про складання розрахунку збору за забруднення навколишнього 

природного середовища у 2003 році : Лист Державної податкової адміністрації 

України від 20 березня 2003 № 4991/7/11–1317 // Доходи і податки. – 2003. – № 

23. – С. 11. 

 

183. Програма «Стоп – радон» триває // Народне слово. – 2013. – 14 лютого. – 

С. 11. 

Публікація інформує про запровадження протирадонових заходів. Один з 

таких заходів – встановлення датчиків контролю в дитячих садках і школах, де 

встановлено сучасні вентилятори з триступеневим циклом очищення повітря 

української фірми Vents. 

 

184. Рвачов О. Здоров’я довкілля – запорука нашого здоров‘я / О. Рвачов // 

Трудова слава. – 2006. – 15 квітня. – С. 3. 

 

185. Регіональна доповідь про стан навколишнього природного середовища 

Кіровоградської області: 2011 рік / Держ. упр. охорони навколишнього 

природного середовища в Кіровоградській області. – Кіровоград : Центрально-

Українське вид-во, 2011. – 172 с. : табл., фото. кол., карти, портр. 

 

186. Регіональна доповідь про стан навколишнього природного середовища 

Кіровоградської області : 2012 рік / Держ. упр. охорони навколишнього 

природного середовища в Кіровоградській області. – Кіровоград : Центрально-

Українське видавництво, 2012. – 170 с. : табл., фото. кол., кол. іл., портр. 

 

187. Регіональна доповідь про стан навколишнього природного середовища 

Кіровоградської області у 2013 році / Кіровогр. обл. держ. адміністраці, 

Департамент екології та природних ресурсів. – Кіровоград : Імекс-ЛТД, 2014. – 

181,[1] с. : табл. 

 

188. Регіональна доповідь про стан навколишнього природного середовища 

Кіровоградської області у 2014 році / Кіровогр. обл. держ. адміністрація, 

Департамент екології та природних ресурсів. – Кіровоград : [б. в.], 2015. – 182 

с. : табл. 

 

189. Регіональна доповідь про стан навколишнього природного середовища 

Кіровоградської області у 2015 році / Департамент екології та природних 

ресурсів Кіровогр. обл. держ. адміністрації. – Кіровоград : [б. в.], 2016. – 182 с. : 

табл., фото.кол. 

 

190. Регіональна доповідь про стан навколишнього природного середовища 

Кіровоградської області у 2016 році / Департамент екології та природних 
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ресурсів Кіровогр. обл. держ. адміністрації. – Кіровоград : [б. в.], 2017. – 179 с. : 

діагр., табл., фото. 

 

191. Результати дослідження: радон подекуди зашкалює! // Народне слово. – 

2012. – 12 липня. – С. 2 : табл. 

 

192. Рибачук К. Про недопущення випалювання сухої рослинності : Назустріч 

Дню довкілля / К. Рибачук // Вісті Світловодщини. – 2006. – 7 квітня. – С. 8. 

 

193. Рибачук К. Не випалюйте суху рослинність : Інформує державний 

екологічний інспектор / К. Рибачук // Вісті Світловодщини. – 2007. – 15 

березня. – С. 5. 

 

194. Рижко О. Врятуємо селище від екологічної і санітарної небезпеки / О. 

Рижко // Степовий край. – 2007. – 24 листопада. – С. 6. 

Автор піднімає проблему благоустрою смт Компаніївка та незадовільного 

стану сміттєзвалища. Публікація покликана скоординувати дії всіх, від кого 

залежить вирішення проблеми, на виконання усіх приписів згідно законів 

України. 

 

195. Романенко О. З турботою про екологію душі / О. Романенко // 

Освітянське слово. – 2004. – №1. – С. 2. 

 

196. Романов Л. Дим-димок од машин... / Л. Романов // Молодий комунар. – 

1990. – 7 листопада. – С. 9.  

 

197. Росанова Е. Мина замедленного действия или панацея от экологической 

катастрофы? : Резонанс / Е. Росанова // Олександрійські відомості. – 2008. – 22 

травня. – С. 1–2. 

 

198. Росанова Е. Из ничего возникнет все? : На мусороперерабатывающем 

заводе смогут производить даже конфеты / Е. Росанова // Олександрійські 

відомості. – 2008. – 22 травня. – С. 2. 

 

199. Рыбченков Г. Неподнятая целина Кировограда / Г. Рыбченков // Украина-

Центр. – 2000. – 28 января. – С. 2. 

 

200. Садовенко О. Щоб збагачувалась природа рідного краю / О. Садовенко // 

Трудівник Устинівщини. – 2000. – 3 червня. – С. 2. 

 

201. Садовенко О. Завдяки тісній співпраці : Людина і природа / О. Садовенко 

// Трудівник Устинівщини. – 2005. – 18 січня . – С. 3. 

 

202. Селецький П. Напитися води живої : Інтерв‘ю з лікарем обласної 

санепідемстанції А. Бєловим / П. Селецький // Кіровоградська правда. – 1999. – 
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28 серпня. – С. 2. 

 

203. Серед кращих – екологи з Кіровограда // Народне слово. – 1998. – 10 

лютого. 

 

204.  Селіна Л. Про стан забезпечення доброякісною водою жителів населених 

пунктів : Санепідстанція інформує / Л. Селіна // Сільське життя 

(Добровеличківський р-н). – 2007. – 26 липня. – С. 3. 

 

205. Селіна Л. Про результати перевірок санітарного стану територій / Л. 

Селіна // Сільське життя (Добровеличківський р-н). – 2008. – 15 травня. – С. 4. 

 

206. Семененко В. Загоряння біоставка у Первозванівці / В. Семененко // Зоря. 

– 2010. – 2 жовтня. – С. 2. 

 

207. Сіденко В. М. Край на межі Лісостепу і Степу / В. М. Сіденко // Заповідні 

куточки Кіровоградської землі : путівник / Авт. кол.: Т. Л. Андрієнко, П. С. 

Терещенко, М. Л. Клєстов та ін.; Под ред. Т. Л. Андрієнко; Держ. упр. 

екологічної безпеки в Кіровогр. обл. та ін. ; Фот. В. А. Онищенко та ін.; Мал. І. 

І. Землянських, С. Ю. Костін. – 2-ге вид., доп. і перероб. – Кіровоград : Імекс-

ЛТД, 2008. – 244,[1] с. : табл., карт., 10 л. кольор. іл. 

 

208. Сідорова Олена. Дим, який накрив Кіровоградщину, прийшов із Києва? : 

Фотофакт / Олена Сідорова // Кіровоградська правда. – 2015. – 4 вересня. – С. 1 

: фото. кол. 

 

209. Скрипка В. За забруднення довкілля слід платити! / В. Скрипка // Народне 

слово. – 1999. – 9 грудня. – С. 4. 

 

210. Сміття – це актуально // Степовий край. – 2006. – 22 квітня. – С. 2. 

 

211. Стан складових довкілля м. Олександрії, або Хто потурбується про нашу 

екологічну безпеку? // Вільне слово. – 2006. – 11 січня. – С. 6. 

 

212. Стецюренко С. Згоріло листя... Нехай згорить і здоров’я?. / С. 

Стецюренко // Новоукраїнські новини. – 2005. – 12 листопада. – С. 3. 

 

213. «Стоп – радон» у дії // Народне слово. – 2012. – 2 серпня. – С. 3. 

Публікація інформує про те, що незабаром область матиме офіційний 

документ за підсумками обстеження шкіл області фахівцями із Швеції на 

предмет забруднення радоном.  

 

214. Сучасні екологічні проблеми Кіровоградщини : (За результатами проекту 

Кіровоградської регіональної бібліотечної асоціації «Екологія – турбота 

спільна», підтриманого Канадським фондом співробітництва) / Кіровогр. 
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регіональна бібл. асоц.; Кіровогр. обл. універсальна наук. Б-ка ім. Д. І. 

Чижевського ; Вступне сл. В. Г. Животовської. – Кіровоград : Б. в., 1999. – 65 с. 

– Бібліогр.: с. 59–64. 

 

215. Тільнов В. Відходи переробки уранової руди ховатимуть під землю / В. 

Тільнов // Маловисківські вісті. – 2007. – 14 лютого. – С. 1. 

 

216. Тільнова І. У якому фоні ми живемо... / І. Тільнова // Маловисківські вісті. 

– 2007. – 4 серпня. – С. 2. 

Автор розповідає про рівень радіаційного фону: від чого він залежить, які 

показники по району та окремим селам, як запобігти його негативному впливу 

на здоров’я. 

 

217. Тишко Сергій. Зреагували оперативно / Сергій Тишко // Народне слово. – 

2015. – 27 серпня. – С. 9. 

 

218. Ткаченко Наталія. Як організувати відпочинок на природі : Практичні 

поради / Н. Ткаченко // Кіровоградська правда. – 2015. – 30 квітня. – С. 11 : 

фото. 

 

219. Ткачук Л. Дихайте на повні груди : Жах! / Л. Ткачук // Вісті 

Світловодщини. – 2005. – 21 січня. – С. 2. 

 

220. Ткачук П. Світловодську загрожує екологічна катастрофа / П. Ткачук // 

Народне слово. – 2000. – С. 27 травня. 

 

221. Товстенко В. У рамках проекту «Стоп радон» учені перевірятимуть воду / 

В. Товстенко // Кіровоградська правда. – 2013. – 19 лютого. – С. 2 : мал. 

Автор інформує про те, що у рамках регіонального проекту «Стоп радон» 

фахівці Інституту імені Марзеєва НАМН України проведуть дослідження понад 

сотні артезіанських свердловин та колодязів. 

 

222. Томачинская О. Вы хотите или вынуждены пить воду из Днепра? / 

Томачинская О. // Свет – Перспектива. – 2004. – 7 октября. – С. 4. 

 

223. Томашевська С. Дорогами Олександрійщини на шляху до Європи / С. 

Томашевська // Народне слово. – 2013. – 24 жовтня. – С. 2 : фото. 

 В публікації на прикладі Олександрійського району простежено аграрний 

потенціал, що має вивести на євростандарти у галузі харчової промисловості та 

налагодити експорт екологічної продукції за кордон. 

 

224. Томашевська С. Боротьба за і проти довкілля / С. Томашевська // Народне 

слово. – 2013. – 3 жовтня. – С. 6. 

Автор розповідає про загальний екологічний стан області та конкретні 

заходи відповідних служб – зі слів директора департаменту екології та 
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природних ресурсів О. Ковтунова, а також про низьку екологічну культуру 

населення. 

 

225. Требунських Ірина. Як Олександрійський район всю Кіровоградщину 

напуває / Ірина Требунських // Народне слово. – 2014. – № 38 (29 серпня – 4 

вересня). – С. 7. 

 

226. Требунських Ірина. Закон про довкілля: що змінилось / Ірина 

Требунських // Народне слово. – 2017. – 7 грудня. – С. 15. 

Публікація знайомить з основними відмінностями закону України «Про 

оцінку впливу на довкілля», що вступає в силу з 18 грудня 2017 р., у порівнянні 

з втратившим чинність законом «Про екологічну експертизу». 

 

227. Требунських Ірина. Благовіщенський район: проблеми екологічні та 

досягнення медичні / Ірина Требунських // Народне слово. – 2017. – 7 березня. – 

С. 2 : фото. 

 

228. Требунських Ірина. Екологія. Уран. Туберкульоз : З ХІІІ сесії обласної 

ради / Ірина Требунських // Народне слово. – 2017. – 29 червня. – С. 2 : фото. 

Автор розповідає про головний підсумок ХІІІ сесії обласної ради: 

вичерпано конфлікт між місцевою владою та колективом Інгульської шахти, 

яка після трьох тижнів простою розпочинає роботу. 

 

229. Трижичинський В. Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди 

забруднюючих речовин в атмосферне повітря КД УДППЗ «Укрпошта» / В. 

Трижичинський // Слово і час. – 2008. – 29 квітня. – С. 4. 

 

230. Трипільський Р. Сергій Тігіпко: «Дуже важливо комплексно подивитися 

на всі екологічні проблеми» / Р. Трипільський // Кіровоградська правда. – 2009. 

– 30 грудня. – С. 11. 

 

231. Троянський А. Амброзія і повитиця – небезпечні бур’яни : Спеціаліст 

радить, застерігає / А. Троянський // Зорі над Синюхою. – 2007. – 21 липня. – С. 

7. 

 

232. Тунік, Т. М. Моніторинг навколишнього середовища Кіровоградщини : 

Навчальний посібник / Т. М. Тунік, Т. М. Плисенко ; Кіровоградський нац. 

технічний ун-т, Державне управління охорони навколишнього природного 

середовища в Кіровоградській обл. – Кіровоград : КОД, 2006. – 148 с. : табл. – 

(Сер. «Екологія»). – Бібліогр.: с. 146–147. 

 

233. У Компаніївці покращиться екологія // Новини Кіровоградщини. – 2013. – 

5 грудня. – С. 1 : фото.кол. 

 

234. У постійних комісіях облради // Народне слово. – 2013. – 5 грудня. – С. 
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12. 

 

235. Філер З. Сонце скаже, що буде завтра / З. Філер // Народне слово. – 2004. 

– 18 березня. – С. 4. 

 

236. Філер З. Узгодимо наші дії з наказом сонця / З. Філер // Думка. – 1998. – 

20 березня. 

 

237. Фрукти з найбільшим вмістом «хімії» // Народне слово. – 2014. – 6 

лютого. – С. 14. 

 

238. Хільченко В. Як реформувати сільське господарство, щоб воно 

працювало з прибутком, а продукти харчування були дешевими і екологічно 

безпечними? : Мінеральні добрива і їх вплив на врожай / В. Хільченко // 

Степовий край. – 2006. – 29 квітня. – С. 2. 

 

239. Христич О. Щоб пробудити екологічну совість : 22 березня – Всесвітній 

день водних ресурсів / О. Христич // Слово і час. – 2008. – 22 березня. – С. 1. 

 

240. Хто є платником екологічного податку // Кіровоградська правда. – 2014. – 

7 листопада. – С. 8. 

В публікації зазначається, що платниками екологічного податку 

відповідно до статті Податкового кодексу є суб‘єкти господарювання, 

юридичні особи, що не провадять господарську (підприємницьку) діяльність, 

бюджетні установи, громадські та інші підприємства, установи та організації, 

постійні представництва нерезидентів, включаючи тих, які виконують 

агенстські (представницькі) функції. 

 

241. Час перейматися екологічними проблемами // Честь хлібороба. – 2005. – 7 

червня. – С. 1. 

 

242. Чепіжак В. «Чиста вода – запорука життя» / Чепіжак В. // 

Новомиргородщина. – 2003. – 20 грудня. – С. 3. 

 

243. «Чиста вода – синонім здоров‘я нації» : Природа і ми // Кіровоградська 

правда. – 2003. – 25 листопада. – С. 1. 

 

244. Чорний О. Заручники розлому : Нинішній стан екології Кіровоградщини. 

Розмова з начальником управління екології та природніх ресурсів в області Д. 

Вітьком / Чорний О. // Народне слово. – 2002. – 4 червня. – С. 3.  

 

245. Чорний Ф. Якість води і вплив її на здоров’я / Чорний Ф. // Народне 

слово. – 2003. – 19 серпня. – С. 2. 

 

246. Шаповалов Олександр. Нітрати чи вітаміни: чого більше? / Олександр 
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Шаповалов // Народне слово. – 2013. – 31 січня. – С. 14. 

Автор розповідає про гігієнічні вимоги до овочів, вирощених із 

застосуванням сучасних норм безпеки, та про власну марку овочів ПАСТ 

«Надія», вирощених у Великій Северинці. 

 

247. Шверненко Олег. Покинули мегаполіси заради природи, творчості й себе 

/ Олег Шверненко // Голос України. – 2017. – 27 квітня. – С. 9. 

Автор розповідає про одну з родин, яка на еко-поселенні розвиває 

зелений туризм, народні ремесла, виховує народжених у Цвітному дітей, 

підвищує фаховий рівень, навчається та починає власний бізнес. 

 

248. Шевченко Н. Полтергейст Глибокого Яру : Менталітет / Н. Шевченко // 

Західний регіон . – 2009. – 26 березня. – С. 2. 

Несанкціоноване сміттєзвалище на Вільшанщині розглядається 

журналісткою з різних точок зору та у моральному і адміністративному аспекті. 

 

249. Шепель Ф. Екологія не невістка: вона не винна / Ф. Шепель // Вечірня 

газета. – 2001. – 31 серпня. – С. 11. 

 

250. Шишка О. Екологічний стан Олександрівщини / О. Шишка // Вперед. – 

1999. – 20 березня. – С. 4. 

 

251. Шкодуємо, коли втрачаємо : Дані про стан навколишнього середовища 

Кіровоградської області за 1999 рік // Кіровоградська правда. – 2000. – 18 

квітня. – С. 2. 

 

252. Шкурко В. Чи когось покарають за димову завісу? / В. Шкурко // 

Кіровоградська правда. – 2011. – 7 жовтня. – С. 4. 

Автор інформує про шкідливий вплив на організм людини та руйнування 

навколишнього середовища внаслідок спалювання листя та сміття. 

 

253. Шуригіна С. Про стан навколишнього природного середовища в 

Новомирородському районі станом на 1.01.2005 року / С. Шуригіна // 

Новомиргородщина. – 2005. – 19 лютого. – С. 4. 

254. Як дбаємо про себе і про нащадків, або Шість проблем, з приводу яких 

більше запитань, ніж відповідей // Кіровоградська правда. – 2000. – 15 серпня. – 

С. 4.  

 

255. Як не отруїтися першими весняними овочами // Народне слово. – 2016. – 

26 травня. – С. 14. 

 

256. Яку воду ми п’ємо, такі ми і є! // Маловисківські вісті. – 2014. – 5 лютого. 

– С. 2. 
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ІІ. ТЕХНОГЕННИЙ ВПЛИВ НА ПРИРОДНЕ СЕРЕДОВИЩЕ 

 

257. Агліулін Р. Заява про екологічні наслідки : Техніко-економічне 

обгрунтування збільшення об’ємів видобутку на Центральному родовищі / Р. 

Агліулін, О. Піцик // Народне слово. – 2011. – 1 лютого. – С. 7. 

 

258. Агліулін Р. ПРОЕКТ відпрацювання запасів нижніх горизонтів 

Мічурінського родовища : Заява про екологічні наслідки / Р. Агліулін, О. Піцик 

// Народне слово. – 2010. – 9 листопада. – С. 7. 

 

259. Агліулін Р. ПРОЕКТ дробарно-бункерного комплексу (ДБК) стовбура 

«Північний» у поверхах 280-350м : Заява про екологічні наслідки / Р. Агліулін // 

Народне слово. – 2010. – 9 листопада. – С. 7. 

 

260. Агліулін Р. Проект ДП «СхідГЗК». Мічурінське родовище. Інгульська 

шахта. Відпрацювання бідних руд у поверсі 184 – 280 м методом блокового 

вилуговування : Заява про екологічні наслідки. Заяви про наміри / Р. Агліулін, 

В. Євдокимов // Народне слово. – 2010. – 23 вересня. – С. 8. 

  

261. Аналітичний звіт за результатами аналізу Комплексної програми захисту 

населення Кіровоградської області від впливу іонізуючого випромінювання на 

2009–2013 роки / Інга Дуднік [та ін.] ; Дитяча екологічна громадська організація 

«Флора», Представництво Фонду імені Гайнріха Бьолля в Україні. – Кіровоград 

: [б. в.], 2012. – 83 с. : табл. – Бібліогр. с. 83. 

  

262. Антоненко В. Запрошення на екскурсію, або Про те, що псує нам настрій 

: Місту Долинська – 50 ! / В. Антоненко // Долинські новини. – 2007. – 27 

лютого . – С. 2. 

 

263. Асауленко В. Сміттєзвалище – неспокійне господарство / В. Асауленко // 

Вісті Світловодщини. – 2006. – 7 липня. – С. 7. 

 

264. Асауленко В. Божий Яр – не Божий дар / В. Асауленко // Народне слово. 

– 2006. – 18 липня. – С. 2. 

 

265. Бабич В. Віктор Шмідт: Із золота сміття може зробити кожен, а от 

навпаки / В. Бабич // Народне слово. – 2009. – 28 липня. – С. 3. 

 

266. Белов А. Мусорный город / А. Белов // Новий Погляд. – 2005. – 29 липня . 

– С. 13. 

 

267. Бєлов І. Про екологічні наслідки діяльності / І. Бєлов // Колос. – 2007. – 6 

березня. – С. 4. 

Автор публікації, головний інженер інституту «Горстройпроект», 

інформує громадськість про ризики та характеристики робіт, які 
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виконуватимуться при реконструкції каналізаційних споруд с. 

Новоархангельськ. 

 

268. Біла Л. До надзвичайної ситуації – один крок : В такому стані перебуває 

водозабезпечення старої частини міста / Л. Біла // Долинські новини. – 2007. – 

21 липня. – С. 1. 

 

269. Бобров Леонід. Гучна проблема наших міст / Леонід Бобров // Народне 

слово. – 2015. – 1 січня. – С. 7. 

Автор надає .доказову базу – з прикладами та нормативами про гучність 

звукових сигналів, рівень шумових навантажень на людину та їхню залежність 

від багатьох факторів, найперше – від міського автотранспорту. 

 

270. Бобров Л. Мы – в черной дыре? / Л. Бобров // Елисаветградские 

ведомости. – 2003. – 10 апреля. – С. 7. 

 

271. Бобров Л. Радон или мы. Пока – он нас... / Л. Бобров // Елисаветградские 

ведомости. – 2004. – 2 апреля . – С. 10. 

 

272. Бобров Л. Що таке радон і як з ним боротися / Л. Бобров // Народне слово. 

– 2012. – 16 лютого. – С. 3. 

Автор надає роз’яснення щодо радіоактивного газу радону, його 

походження, складу і впливу на людський організм. 

 

273. Богомаз-Кулик Галина. На Кіровоградщину зі столиці перевезуть звалище 

ртутних ламп / Галина Богомаз-Кулик // Кіровоградська правда. – 2016. – 15 

березня. – С. 1 : фото. 

 

274. Бондар О. Терикони – не назавжди / О. Бондар // Народне слово. – 2009. – 

20 жовтня. – С. 1, 3. 

Директор Смолінської шахти В. Коваленко надав інформацію про 

ліквідацію залежів відвальних порід на териконі, які становлять реальну загрозу 

екології і здоров’ю людей. 

 

275. Бондарець Л. Сміттєва небезпека : Ексклюзив / Л. Бондарець // 

Олександрійські відомості. – 2007. – 29 березня. – С. 2. 

 

276. Босько В. Про токсичні відходи у Світловодську та АЗС у Кіровограді / В. 

Босько // Народне слово. – 2000. – 24 жовтня. – С. 1–2. 

 

277. Братченко І. В речку сбрасывают ... уран. Невероятно, но это факт / І. 

Братченко // Правда Украины. – 1997. – 20 августа. – С. 1. 

 

278. Бручковський Володимир. Боротьба за екологію по-кіровоградськи / 

Володимир Бручковський // Народне слово. – 2014. – № 45 (10-16 жовтня). – С. 
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1, 10 : фото кол. 

Автор розповідає про екологічні ризики та необхідність комплексного 

підходу до вирішення питань утилізації відходів, а також про питання 

радіаційної безпеки. 

 

279. Васильєв С. Громада хоче знати все, пов`язане з ураном / С. Васильєв // 

Маловисківські вісті. – 2008. – 1 жовтня. – С. 2. 

 

280 Вересень А. Дим убивчого багаття : Природа і ми / А. Вересень // Трудова 

слава. – 2006. – 15 квітня. – С. 3. 

 

281. Відпрацювання запасів нижніх горизонтів Мічурінського родовища у 

висях 27-85 у поверхах 350-420 м : Проект // Народне слово. – 2015. – 5 

листопада. – С. 15. 

 

282. Воронін О. Гімалаї сміття в законі? / О. Воронін // Кіровоградська правда. 

– 2000. – 22 червня. – С. 2. 

 

283. Вороніна Т. Репортер отримав завдання: дослідити смітникову тему у 

місті / Т. Вороніна // Новомиргородщина. – 2007. – 24 березня. – С. 7.  

 

284. Городинський Я. Справна цифра – справа вправних рук / Я. 

Городинський // Кіровоградська правда. – 2012. – 14 лютого. – С. 1 : фото. 

 

285. Гуріна Лариса. Кропивницький звільнять від радіоактивних відходів. 

Колись / Лариса Гуріна // Народне слово. – 2017. – 3 серпня. – С. 3 : фото. 

Автор інформує про захоронення 302 контейнерів із 2040 тонами вмісту у 

Веселівці та Чорнобилі. 

 

286. Гуріна Л. Чисте місто / Л. Гуріна // Народне слово. – 2013. – 7 лютого. – 

С. 18. 

 

287. Гусева О. Бить в колокола / О. Гусева // Свет – Перспектива. – 2005. – 17 

марта . – С. 4. 

 

288. Динаміка агрохімічних показників грунтового покриву Кіровоградської 

області / С. Л. Синицький, Т. В. Ткаченко, О. Г. Хитрук // Екологічні проблеми 

сучасності. І Всеукраїнська науково-практична конференція (2-4 жовтня 2007 

р., м. Кіровоград) : Збірка тез доповідей / Мін-во освіти і науки України, 

Кіровоградський нац. технічний ун-т, Кіровоградська обл. держ. адміністрація, 

Державне управління охорони навколишнього природного середовища в 

Кіровоградській обл. ; укл. : О. В. Медведєва. – Кіровоград : [б. в.], 2007. – 204 

с. – С. – 137 – 142. 

 

289. Дишлова І. Сміття – найбільша проблема нашого селища / І. Дишлова // 
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Степовий край. – 2007. – 3 лютого. – С. 1. 

 

290. Дзеркаль Т. Лозуватський кар‘єр: кому вершки, а кому корішки / Т. 

Дзеркаль // Степовий край. – 2012. – 21 липня. – С. 1. 

Автор інформує про екологічні ризики кар‘єру щодо мешканців 

місцевості та про безпеку праці робітників. 

 

291. Дзибінська Г. Складу вже нема. Є тони невідомих отрутохімікатів. : 52 
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485. Гулай Володимир Іванович. Дикі птахи / Володимир Гулай, : М-во освіти 

України; КДПУ ім. В. Винниченка; Науково-дослідна лабораторія екології 

степу. – Кіровоград : Б.в., 1998. – 31 с. – (Сер. «Природа Кіровоградщини»). – 

Бібліогр.: с. 30. 

 

486. Дайдакулов Р. Исчезающая красота, или Проблемы малых рек 

Кировоградщины / Р. Дайдакулов // Ведомости. – 2002. – 20 декабря. – С. 3. 

 

487. 22 березня – Міжнародний день води : Інтерв‘ю з Анатолієм Клюйком, в. 

о. начальника Олександрійського міжрайонного управління водного 

господарства // Трудова слава. – 2006. – 21 березня. – С. 5. 

 

488. Дзядух Василь. Порушнику доведеться сплатити штраф : Однак 

чвертьвікові дерева не повернеш... / Василь Дзядух // Кіровоградська правда. – 

2012. – 10 квітня. – С. 5 : фото. 

У статті йдеться про реакцію міської влади і жителів Кіровограда на 

вирубку дерев в одному з мікрорайонів міста, про яку був надрукований 

матеріал в газеті від 27 березня 2012 року. 
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489. Динаміка забруднення ґрунтів солями важких металів по районах 

Кіровоградської області / М. М. Ковальов, О. А. Кигим, В. О. Дронін, К. М. 

Бреднякова, Т. І. Стеценко // Екологічні проблеми сучасності. І Всеукраїнська 

науково-практична конференція (2-4 жовтня 2007 р., м. Кіровоград) : Збірка тез 

доповідей / Мін-во освіти і науки України, Кіровоградський нац. технічний ун-

т, Кіровоградська обл. держ. адміністрація, Державне управління охорони 

навколишнього природного середовища в Кіровоградській обл. ; укл. : О. В. 

Медведєва. – Кіровоград : [б. в.], 2007. – 204 с. – С. 12-16. 

 

490. Добрань, Анна. У Новомиргороді штрафуватимуть за спалювання листя 

[Текст] / Анна Добрань // Кіровоградська правда. – 2019. – 19 вересня. – С. 2 : 

фото. 

Новомиргородський муніципальний патруль штрафуватиме жителів, які 

спалюють опале листя та сміття на присадибних ділянках. 

 

491. З історії річки Синюха // Екологічний вісник Кіровоградщини. – 2011. – 

12 травня. – С. 3. 

Публікація містить розповідь про важливу роль річки Синюхи як 

годувальниці та рятівниці від спраги, спеки і ворогів на різних етапах 

історичного розвитку нашого краю.  

  

492. За 40 років на Землі наполовину поменшало диких тварин // 

Кіровоградська правда. – 2014. – 3 жовтня. – С. 8 : фото кол. 

 

493. Заєць Л. Екологічний моніторинг річки Жовтої / Л. Заєць // Моя 

Кіровоградщина – перлина скіфського степу : матеріали обласного історико-

географічного конкурсу «Моя Кіровоградщина – перлина скіфського степу», 

присвяченого 70-річчю Кіровоградської області. Тези науково-дослідницьких 

робіт / Упр. освіти і науки Кіровоградської обл. держ. адм., Кіровоградський 

обл. центр туризму, краєзнавства, спорту та екскурсій учнівської молоді ; укл. 

В. В. Собчук. – Кіровоград : [б. в.], 2009. – 186 с. : табл., фото, іл., портр. – 

Бібліогр. в кінці ст. – С. 160-162. 

 

494. Звіт про наукову роботу «Грунти урбоекосистем (розробка шляхів 

відновлення, охорони та раціонального використання в межах м. Кіровограда)» 

/ М-во освіти і науки України, КНТУ ; виконавець О. В. Медведєва. – 

Кіровоград : [б. в.], 2006. – 67,[5] с. : 2 л. фото кол., табл., карти. – Бібліогр. с. 

64-67 

 

495. Зниження антропогенного впливу на довкілля при використанні 

біопрепаратів у виробництві зерна озимої пшениці / Т. О. Титенко, Г. К. 

Онищенко, С. М. Шарова // Екологічні проблеми сучасності. І Всеукраїнська 

науково-практична конференція (2-4 жовтня 2007 р., м. Кіровоград) : Збірка тез 

доповідей / Мін-во освіти і науки України, Кіровоградський нац. технічний ун-
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т, Кіровоградська обл. держ. адміністрація, Державне управління охорони 

навколишнього природного середовища в Кіровоградській обл. ; укл. : О. В. 

Медведєва. – Кіровоград : [б. в.], 2007. – 204 с. – С. 44-48.  

 

496. Зубенко П. Ріка і люди : Вірш / П. Зубенко // Новгородківські вісті. – 

2003. – 1 травня. – С. 3. 

 

497. Іванов В. Зелений паросток майбутнього : Екологія / В. Іванов // Слово і 

час. – 2005. – 23 квітня. – С. 4. 

 

498. Іванова І. Щедрі снігопади диктує клімат / І. Іванова // Кіровоградська 

правда. – 2013. – 29 березня. – С. 3. 

Експерти-екологи пояснюють аномальні снігопади глобальними змінами 

клімату. 

 

499. Іванова Ірина. Половина криниць області мають воду з підвищеним 

вмістом нітратів / Ірина Іванова // Кіровоградська правда. – 2014. – 24 червня. – 

С. 2 : фото. 

Автор розповідає про дослідження Державної санітарної епідеміологічної 

служби в Кіровоградській області, які показали, що 50% громадських колодязів 

області мають воду з підвищеним вмістом нітратів. Автор наводить також 

перелік пляжів області, які мають погодження на експлуатацію. 

 

500. Іванова Ірина. В Устинівці рибалки намагаються розірвати угоду з 

орендарем водойми / Ірина Іванова // Кіровоградська правда. – 2015. – 27 

лютого. – С. 2 : фото 

Автор розповідає про те, що активісти мають власний план перетворення 

водойми на місце відпочинку і протестують проти знищення рибних запасів, 

водного ресурсу, прибережної лісосмуги орендарем. Чиновники зволікають із 

вирішенням справи. 

 

501. Іванова Ірина. Міль вижирає каштани / Ірина Іванова // Кіровоградська 

правда. – 2014. – 29 липня. – С. 3 : фото. 

Публікація про екологічну проблему гибелі каштанів у Кіровограді. 

Причина криється у небезпечному шкідливому захворюванні – ентомофазі – 

каштанової минуючої милі, – це коли яйця проникають у середину листочка і 

починають спочатку живитися клітинним соком, а згодом виїдають саму 

тканину листка. Дерева можна вилікувати, – запевняють у «Тресті зеленого 

господарства», однак на лікування коштів не виділено. 

 

502. Іванова Ірина. У Кременчуцькому водосховищі почервоніла вода. Жителі 

Світловодська скаржаться на масовий мор риби : Новини коротко / Ірина 

Іванова // Кіровоградська правда. – 2015. – 21 серпня. – С. 2 : фото. 

 

503. Калиновська Т. І вогнище, й алея дружби, й зелений галстук тих, хто 
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любить ліс / Т. Калиновська // Кіровоградська правда. – 2011. – 27 травня. – С. 

3. 

Інформація про п‘ятий всеукраїнський зліт учнівських лісництв у Кіровограді. 

 

504. Кіровоградське обласне управління лісового та мисливського 

господарства. Кіровоградський фазан може зникнути / Кіровоградське обласне 

управління лісового та мисливського господарства // Народне слово. – 2014. – 3 

квітня. – С. 4 : фото. 

Публікація інформує про основні види мисливської фауни області та 

містить заклик запобігати підпалу та пожежам очеретів, де живуть фазани. 

 

505. Клєстов М. Л. Брати наші менші та найменші / М. Л. Клєстов, З. Л. Берест 

// Заповідні куточки Кіровоградської землі : путівник / Авт. кол.: Т. Л. 

Андрієнко, П. С. Терещенко, М. Л. Клєстов та ін.; Под ред. Т. Л. Андрієнко; 

Держ. упр. екологічної безпеки в Кіровогр. обл. та ін. ; Фот. В. А. Онищенко та 

ін.; Мал. І. І. Землянських, С. Ю. Костін. – 2-ге вид., доп. і перероб. – 

Кіровоград : Імекс-ЛТД, 2008. – 245,[1] с. : табл., карт., 10 л. кольор. іл. 

 

506. Клєстов М. Л. Мисливська фауна та полювання – від давніх часів до 

сьогодення / М. Л. Клєстов, В. В. Вовк, В. К. Діброва // Заповідні куточки 

Кіровоградської землі : путівник / Авт. кол.: Т. Л. Андрієнко, П. С. Терещенко, 

М. Л. Клєстов та ін.; Под ред. Т. Л. Андрієнко; Держ. упр. екологічної безпеки в 

Кіровогр. обл. та ін. ; Фот. В. А. Онищенко та ін.; Мал. І. І. Землянських, С. Ю. 

Костін. – 2-ге вид., доп. і перероб. – Кіровоград : Імекс-ЛТД, 2008. – 244,[1] с. : 

табл., карт., 10 л. кольор. іл. – С. 124-130. 

 

507. Клєстов М. Л. Найрідкісніші в тваринному світі / М. Л. Клєстов, О. Л. 

Андрієвська, З. Л. Берест // Заповідні куточки Кіровоградської землі : путівник / 

Авт. кол.: Т. Л. Андрієнко, П. С. Терещенко, М. Л. Клєстов та ін.; Под ред. Т. Л. 

Андрієнко; Держ. упр. екологічної безпеки в Кіровогр. обл. та ін. ; Фот. В. А. 

Онищенко та ін.; Мал. І. І. Землянських, С. Ю. Костін. – 2-ге вид., доп. і 

перероб. – Кіровоград : Імекс-ЛТД, 2008. – 245,[1] с. : табл., карт., 10 л. кольор. 

– С. 69-84.  

 

508. Ковальчук К. Чи виросте ліс на «БАМі»? : Екологія. Устинівський ліс / К. 

Ковальчук // Кіровоградська правда. – 2002. – 11 червня. – С. 3. 

 

509. Ковальчук К. Так і буде / К. Ковальчук // Кіровоградська правда. – 2000. – 

24 жовтня. – С. 2. 

 

510. Ковальчук М. Почути мову лісу... / М. Ковальчук // Кіровоградська 

правда. – 1997. – 9 грудня. 

 

511. Комісаренко О. Про що мовчить риба? : Екологія / О. Комісаренко // 

Новоукраїнські новини. – 2005. – 4 червня. – С. 4. 
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512. Корнійченко О. Кринична вода... небезпечна? : Екологія / О. Корнійченко 

// Новоукраїнські новини. – 2008. – 29 березня. – С. 1-2. 

Публікація містить інформацію за матеріалами моніторингу якості питної 

води в Новоукраїнському районі. 

 

513. Котелянець Н. Екологічна освіта школярів на уроках трудового навчання 

/ Н. Котелянець // Рідна школа. – 2001. – N 2. – С. 42-44. 

 

514. Кремінний В. І знов за рибу гроші : Резонанс / В. Кремінний // 

Придніпров'я. – 2008. – 19 квітня. – С. 7. 

Автор висвітлює спірне питання навколо приватизації Верхнього ставу в 

Онуфріївці, у т. ч. за рішенням суду та з точки зору екологічної оцінки ситуації. 

 

515. Кривенко Г. О. Орнітофауна м. Новомиргорода / Г. О. Кривенко // 

Суспільні і природничі дослідження та охорона природи Кіровоградської 

області: музеєзнавчі аспекти : матеріали обласної краєзнавчої науково-

практичної конференції (5 червня 2018 року) / Департамент культури і туризму 

Кіровогр. обл. держ. адміністрації, Кіровогр. обл. краєзнавчий музей, 

Центральноукр. держ. пед. ун-т ім. Володимира Винниченка ; ред. Н. Ю. 

Агапєєва. – Кропивницький : Видавець Лисенко В. Ф., 2018. – 120,[1] с. : табл., 

фото. – Бібліогр. в кінці ст. – С. 82-83. 

 

516. Кривоблоцька Т. С. Дослідження іонізуючого випромінювання в 

уранодобувному регіоні та заходи щодо його зменшення / Т. С. Кривоблоцька // 

Екологічні проблеми сучасності. І Всеукраїнська науково-практична 

конференція (2-4 жовтня 2007 р., м. Кіровоград) : Збірка тез доповідей / Мін-во 

освіти і науки України, Кіровоградський нац. технічний ун-т, Кіровоградська 

обл. держ. адміністрація, Державне управління охорони навколишнього 

природного середовища в Кіровоградській обл. ; укл. : О. В. Медведєва. – 

Кіровоград : [б. в.], 2007. – 204 с. – С. 20-24. 

 

517. Крилаті скарби Кіровоградщини / Володимир Вербицький [та ін.] ; 

Кіровоградська обл. держ. адміністрація, Державне управління охорони 

навколишнього природного середовища в Кіровоградській обл., НВК 

«Кіровоградський колегіум», Обласний дитячо-юнацький екологічний центр 

«Ексампей». – Кіровоград : КОД, 2007. – 29 с. : фото кол., кол. іл. 

 

518. Куделя О. Панські гори / О. Куделя // Моя Кіровоградщина – перлина 

скіфського степу [Текст] : матеріали обласного історико-географічного 

конкурсу «Моя Кіровоградщина – перлина скіфського степу», присвяченого 70-

річчю Кіровоградської області. Тези науково-дослідницьких робіт / Упр. освіти 

і науки Кіровоградської обл. держ. адм., Кіровоградський обл. центр туризму, 

краєзнавства, спорту та екскурсій учнівської молоді ; укл. В. В. Собчук. – 
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Кіровоград : [б. в.], 2009. – 186 с. : табл., фото, іл., портр. – Бібліогр. в кінці ст. – 

С. 163-166. 

 

519. Кушнір М. Якби ми знали, яку воду п`ємо, то... : Слово – спеціалісту / М. 

Кушнір // Колос. – 2008. – 30 грудня. – С. 2. 

 

520. Кушніренко І. Амброзія полинолиста – злісний карантинний бур‘ян / І. 

Кушніренко // Вісті Світловодщини. – 2007. – 21 червня. – С. 2. 

 

521. Левінська Т. Поблизу Суботців лісівники заклали урочище дубів та лип / 

Т. Левінська // Кіровоградська правда. – 2013. – 29 жовтня. – С. 2 : фото. 

 

522. Леус Ігор. «Жигулями», «москвичами» і крутими джипами / Ігор Леус // 

Честь хлібороба. – 2017. – 5 серпня. – С. 1 : фото. 

У статті йдеться про сучасний стан води в Бобринецькому районі, 

міститься інформація про солоне озеро. 

 

523. Леус І. Куди не глянь – невдовзі буде пустеля? / І. Леус // Честь 

хлібороба. – 2014. – 24 червня. – С. 1. 

 

524. Леус І. Аква – ти основа життя / І. Леус // Честь хлібороба. – 2005. – 16 

квітня. – С. 1. 

 

525. Леус І. У кожній краплині як не нітрати, то солі : Що п‘ємо? / І. Леус // 

Честь хлібороба. – 2010. – 6 листопада. – С. 2. 

 

526. Леус І. Водосховище? / І. Леус // Честь хлібороба. – 2011. – 30 квітня. – С. 

3. 

Автор розповідає про бізнесові інтереси та екологічні ризики, що 

перетнулись у Полум‘яному. 

 

527. Лисниченко П. Пастух «Божьей мухи» / П. Лисниченко // Первая 

городская газета. – 2013. – 15 августа. – С. 6. 

Напередодні Дня пасічника України вміщено інтерв’ю з пасічником, де 

серед інших питань заторкнуто тему пестицидів та проблему вибору меду. 

 

528. Лугова Г. Обережно : алмази під ногами / Лугова Г. // Сільське життя 

плюс. – 2004. – 2 січня. – С. 2. 

 

529. Лугова Г. Звалище на золотій воді / Лугова Г. // 21-й канал. – 2004. – 8 

квітня. – С. 1-2. 

 

530. Лучанінова Н. Ліси – наше багатство / Н. Лучанінова // Сільське життя 

(Добровеличківський р-н). – 2007. – 19 липня. – С. 2. 
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599. Тільнова І. Пересихає русло Висі? / І. Тільнова // Маловисківські вісті. – 
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633. Бурлака О. Урок екології / О. Бурлака // Слово і час. – 2005. – 20 серпня. – 

С. 2. 

 

634. Вакуленко Т. Екологічні ланцюжки : Конспект заняття для старшої 

підготовчої групи / Т. Вакуленко // Дошкільне виховання. – 1997. – № 7. – С. 8. 

 

635. Василишена Л. Екологічне виховання учнів / Л. Василишена // Сільське 

життя. – 2005. – 6 квітня. – С. 1. 

 

636. Вишневська С. Екологічними стежками / С. Вишневська // 

Новгородківські вісті. – 2007. – 15 червня. – С. 3. 

Публікація висвітлює екологічне виховання у Великочечеліївській ЗОШ – з 

досвіду роботи вчителя біології, керівника екологічного гуртка. 

 

637. Влащенко С. Ветвицький: ми зрушили уранову проблему з «мертвої 

точки» / С. Влащенко // Кіровоградська правда. – 2012. – 5 жовтня. – С. 2 : фото 

Розмова з президентом партії «ПРАВДА», кандидатом в народні депутати 

України Д. Ветвицьким стосовно вирішення екологічних проблем 

Кіровоградщини.  

 

638. Вовк В. М. 3-D геологічні екскурсії віртуальними музеями України / В. 

М. Вовк // Суспільні і природничі дослідження та охорона природи 

Кіровоградської області: музеєзнавчі аспекти : матеріали обласної краєзнавчої 

науково-практичної конференції (5 червня 2018 року) / Департамент культури і 

туризму Кіровогр. обл. держ. адміністрації, Кіровогр. обл. краєзнавчий музей, 

Центральноукр. держ. пед. ун-т ім. Володимира Винниченка ; ред. Н. Ю. 

Агапєєва. – Кропивницький : Видавець Лисенко В. Ф., 2018. – 120,[1] с. : табл., 

фото. – Бібліогр. в кінці ст. – С. 10-15. 

 

639. Гавлинська Т. Беріть участь у конкурсі : Екологія / Т. Гавлинська // Слово 

і час. – 2005. – 9 липня. – С. 6. 

 

640. Головачова Т. Формують екологічну культуру / Т. Головачова // Свет – 

Перспектива. – 2005. – 27 октября. – С. 3. 
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641. Горбатюк І. «...Боляче душі за ту збіднілу фауну і флору» / І. Горбатюк // 

Народне слово. – 2010. – 27 квітня. – С. 6. 

Розповідь про обласну науково-практичну конференцію «Зробімо світ 

кращим». 

 

642. Горпинко В. Бібліотека і екологічна освіта / В. Горпинко // Степовий 

край. – 2006. – 23 березня. – С. 6. 

 

643. Демещенко Л. І. Бібліотека – центр екологічної культури / Л. І. 

Демещенко // Бібліотечна орбіта Кіровоградщини : Збірник статей / Управління 

культури і туризму Кіровоградської обл. держ. адміністрації, Обласна 

універсальна наукова б-ка ім. Д.І. Чижевського ; Укл. В. А. Козлова, Відпов. за 

вип. О. М. Гаращенко. – Кіровоград : Б. в., 2006. – 141,[1] с. – С. 66-76. 

 

644. Демещенко Л. І. Екологічні проблеми та їх вирішення через призму 

бібліотечної діяльності. Аналітична довідка / Л. І. Демещенко // Бібліотечна 

орбіта Кіровоградщини : збірник статей / Управління культури і туризму 

Кіровоградської обл. держ. адміністрації, Обласна універсальна наукова б-ка ім. 

Д.І. Чижевського ; Укл. В. А. Козлова, Відпов. за вип. О. М. Гаращенко. – 

Кіровоград : ПОЛІМЕД-Сервіс, 2006. – Вип. 2. – 2008. – 123,[1] с. – С. 69-75. 

 

645. Деркач В. Творче впровадження педагогічної спадщини В.О. 

Сухомлинського з питань екологічного виховання / В. Деркач // Придніпров'я. – 

2005. – 8 жовтня. – С. 7. 

 

646. «Дім, в якому ми живемо» – тема першого уроку для шкіл 

Кіровоградщини // Спецвипуск для освітян Кіровограда. – 1997. – серпень. 

 

647. Діти – за чисте довкілля // Народне слово. – 2004. – 2 грудня. – С. 3. 

 

648. До природи торкатися можна лише серцем: екологічна освіта та 

виховання у загальноосвітній школі : (з досвіду роботи педагогічного 

колективу): у 3-х ч. / Навч.-виховне об-ня «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 17», Центр естетичного виховання «Калинка», Кіровоградська міська рада; 

укл. О. А. Бабенко, С. М. Сорока, Н. В. Філіпова, відп. ред. Оксана Бабенко. – 

Кіровоград : [б.в.], 2009 – Ч. 1. – 2009. – 96 с. : іл., фото. – Бібліогр.: с. 95  

 

649. До природи торкатися можна лише серцем: екологічна освіта та 

виховання у загальноосвітній школі : (з досвіду роботи педагогічного 

колективу): у 3-х ч. / Навч.-виховне об-ня «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 17», Центр естетичного виховання «Калинка», Кіровоградська міська рада; 

укл. О. А. Бабенко, С. М. Сорока, Н. В. Філіпова, відп. ред. Оксана Бабенко. – 

Кіровоград : [б.в.], 2009 – Ч. 3. – 2009. – 40 с. : іл., фото, фото кол.  

 

650. Дубина Л. Робота бібліотек Кіровоградської області з еколого-моральної 
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просвіти населення / Л. Дубина // Бібліотечна планета. – 2005. – № 2. – С. 21. 

 

651. Дубінка Микола Михайлович. Організація виховної діяльності в 

дитячому оздоровчому таборі : навчально-методичний посібник / Микола 

Дубінка, Наталія Уйсімбаєва ; М-во освіти і науки України, Кіровогр. держ. 

пед. ун-т ім. В. Винниченка. – Кіровоград : Авангард, 2011. – 271,[1] с. : мал., 

табл. – Бібліогр. в кінці тем. – Бібліогр. с. 263-266 

 

652. Екологія мовою українською, екологія мовою англійською // Лісовими 

стежками. – 2009. – Вересень. – С. 4. 

Публікація про стажування у США за програмою «Екологічна освіта молоді». 

 

653. Екологічний марафон згуртовує і навчає // Маловисківські вісті. – 2014. – 

2 липня. – С. 3 

Розповідь про акцію «Екологічний марафон», організовану Смолінською 

селищною бібліотекою № 1. 

 

654. Еколого-просвітницька діяльність бібліотек Кіровоградщини : 

бібліографічний покажчик / Департамент культури, туризму та культурної 

спадщини Кіровоградської облдержадміністрації, КЗ «ОУНБ ім. Д. І. 

Чижевського» ; укл. Наталія Івахнюк ; ред. Валентина Козлова ; відп. за вип. 

Олена Гаращенко. – Кропивницький : ОУНБ ім. Д. І. Чижевського, 2017. – [16] 

с. : іл. 

 

655. Запрошуємо до конкурсу // Колос. – 2009. – 8 вересня. – С. 1. 

 

656. Золоті стежини Кіровоградщини / Кіровоградська обл. держ. 

адміністрація, Державне управління екології та природних ресурсів в 

Кіровоградській області, Обл. дитячо-юнацький екологічний центр 

«Ексампей», ПРИ НВК «Кіровоградський колегіум» ; Укл. Н. І. Бабанська. – 

Кіровоград : КОД, 2006. – 56 с. : фото кол. 

 

657. Зуділова О. Екологія. Книга. Бібліотека. / О. Зуділова // Новгородківські 

вісті. – 2006. – 2 червня. – С. 4 

 

658. Іванова І. Юні екологи принесли Онулу штучні квіти / І. Іванова // 

Кіровоградська правда. – 2013. – 28 травня. – С. 3 : фото. 

 

659. Іванова Ірина. Знам‘янська школа повністю убезпечилася від радону / 

Ірина Іванова // Кіровоградська правда. – 2014. – 2 грудня. – С. 4 : фото. 

Знам‘янська школа № 7 виконала всі рекомендації спеціалістів за проектом 

«Стоп радон». 

 

660. Івахнюк Н. Екологія людини – галузь сучасної науки / Н. Івахнюк // 

Екологічний вісник Кіровоградщини. – 2011. – 8 вересня. – С. 2. 
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Огляд літератури з питань взаємовідносин людини і навколишнього 

середовища, з якою можна ознайомитись у відділі документів з питань 

економіки, виробництва та природничих наук ОУНБ ім. Д. Чижевського. 

 

661. Калашнікова Н. Екологічно інформований – вже озброєний на захист 

довкілля! / Н. Калашнікова // Бібліотечна орбіта Кіровоградщини : збірник 

статей / Департамент культури, туризму та культурної спадщини Кіровогр. обл. 

держ. адміністрації, Обл. універсальна наук. Б-ка ім. Д. І. Чижевського ; упор., 

ред. Валентина Козлова, відп. за вип. Олена Гаращенко. – Кропивницький : 

Центрально-Українське вид-во. – Вип. 9. – 2017. – 343 с. : фото кол. – Бібліогр. 

в кінці ст. – С.154-156. 

 

662. Калашнікова Наталія. Екологічно інформований – вже озброєний на 

захист довкілля / Наталія Калашнікова // Народне слово. – 2017. – 3 серпня. – С. 

15 : фото. 

Публікація про діяльність Орхуського центру екологічної інформації, що 

працює при відділі документів з економічних, технічних та природничих наук 

ОУНБ ім. Д. Чижевського. 

 

663. Калінічева Г. Жити у любові / Г. Калінічева // Сільське життя 

(Добровеличківський р-н). – 2005. – 17 вересня. – С. 2. 

 

664. Калініченко Н. А. Підготовка майбутніх учителів біології до позакласної 

роботи / Н. А. Калініченко // Суспільні і природничі дослідження та охорона 

природи Кіровоградської області: музеєзнавчі аспекти : матеріали обласної 

краєзнавчої науково-практичної конференції (5 червня 2018 року) / 

Департамент культури і туризму Кіровогр. обл. держ. адміністрації, Кіровогр. 

обл. краєзнавчий музей, Центральноукр. держ. пед. ун-т ім. Володимира 

Винниченка ; ред. Н. Ю. Агапєєва. – Кропивницький : Видавець Лисенко В. Ф., 

2018. – 120,[1] с. : табл., фото. – Бібліогр. в кінці ст. – С. 5-9. 

 

665. Калинів Р. Обласний форум сільських бібліотекарів Кіровоградщини до 

Всеукраїнського дня бібліотекарів / Р. Калинів // Екологічний вісник 

Кіровоградщини. – 2010. – 14 жовтня. – С. 4. 

Стаття про обласний форум сільських бібліотекарів Кіровоградщини, 

який відбувся в обласній філармонії. 

 

666. Качан Ю. Центр, який потрібен усім / Ю. Качан // Народне слово. – 2005. 

– 3 листопада. – С. 3. 

 

667. Кіровоградська обласна універсальна наукова бібліотека ім. Д. 

Чижевського запрошує // Екологічний вісник Кіровоградщини. – 2010. – 9 

грудня. – С. 2. 

Повідомлення про круглий стіл «Екологічна освіта: вимоги часу» за 

участі фахівців з питань екологічної освіти, який відбувся в обласній науковій 
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бібліотеці ім. Д. Чижевського. 

 

668. «Кировоградэкоресурсы» и библиотека Бойченко собирает батарейки // 

Первая городская газета. – 2013. – 18 июля. – С. 10. 

Кировоградское областное управление «Кировоградэкоресурсы» 

совместно с Кировоградской областной библиотекой для юношества им. 

Бойченко предлагает всем неравнодушным жителям Кировоградщины 

присоединиться к акции и поддержать социальную инициативу по сохранению 

окружающей среды. 

 

669. Коваленко І. А. Роль і місце бібліотеки у вирішенні екологічних проблем 

регіону / І. А. Коваленко // Бібліотечна орбіта Кіровоградщини : збірник статей 

/ Управління культури і туризму Кіровоградської обл. держ. адміністрації, 

Обласна універсальна наукова б-ка ім. Д.І. Чижевського ; Укл. В. А. Козлова, 

Відпов. за вип. О. М. Гаращенко. – Кіровоград : ПОЛІМЕД-Сервіс, 2006 – Вип. 

3. – 2010. – 281,[1] с. : фото кол. – С. 87-94. 

 

670. Когут В. О. Щоб не замулювались джерела пам‘яті: Шкільна бібліотека 

як осередок краєзнавчого та екологічного виховання / В. О. Когут // 

Педагогічний вісник. – 2014. – № 1–2. – С. 127-129 : фото. 

Публікація про досвід роботи шкільної бібліотеки: конкретні факти і 

приклади використання краєзнавчої інформації. 

 

671. Конференція юних екологів // Слово і час. – 2005. – 29 січня . – С. 4.  

 

672. Корінь Т. ...І відчуття потрібності на кінчику хвоста / Т. Корінь // 

Кіровоградська правда. – 2011. – 22 березня. – С. 8. 

Розповідь про кіровоградський дитячий клуб «Чотири лапи», який 

згуртував дітей – власників різноманітних домашніх тваринок. Керівник клубу 

– організаторка обласного дитячо-юнацького екологічного центру «Ексампей» 

Н. Бабанська. 

 

673. Король С. У світі дивовижної природи / С. Король // Трудівник 

Устинівщини. – 2009. – 22 грудня. – С. 4. 

Година цікавих повідомлень про природу для юних читачів. 

 

674. Король С. Природа і фантазія / С. Король // Трудівник Устинівщини. – 

2010. – 17 серпня. – С. 4. 

 

675. Коряк М. Бережімо свою планету / М. Коряк // Знам‘янські вісті. – 2011. – 

27 квітня. – С. 4 

Екологічна година в бібліотеці: з досвіду проведення. 

 

676. Косенко С. Юних екологів з Великої Скелівої відзначено дипломом / С. 

Косенко // Вісті Світловодщини. – 2004. – 31 грудня . – С. 2 
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677. Крамаренко Г. Зберегти життя на землі / Г. Крамаренко // Сільське життя. 

– 2018. – 14 квітня. – С. 3. 

Фахівці методичного центру провели екологічний семінар-практикум 

«Екологія – турбота спільна». 

 

678. Крамаренко Г. Бібліотека – центр виховання екологічної культури / Г. 

Крамаренко // Сільське життя. – 2013. – 13 лютого. – С. 3 : фото. 

Стаття про заходи, які проводять бібліотекарі з метою популяризації 

екологічної обізнаності, літератури про природу. 

 

679. Кузьміна Н. 2007 рік оголошено роком дельфінів / Н. Кузьміна // 

Новгородківські вісті. – 2007. – 8 червня. – С. 3. 

Оголошення про книжкову виставку «Дельфіни – наші друзі» та її огляд. 

 

680. Левінська Т. Здай батарейку – врятуй крота / Т. Левінська // 

Кіровоградська правда. – 2013. – 8 травня. – С. 3 : фото. 

Оголошення про те, що в рамках екологічної акції «Здай батарейку – 

врятуй крота!» у магазині «Офіс-Майстер» в районі Ковалівки мешканці 

Кіровограда можуть здати відпрацьовані елементи живлення. 

 

681. Левченко Н. Бібліотека – центр виховання екологічної культури / Н. 

Левченко // Сільський вісник. – 2005. – 20 вересня. – С. 4. 

 

682. Лисенко О. Земля – планета спраги / О. Лисенко // Сільське життя 

(Добровеличківський р-н). – 2008. – 29 травня. – С. 3. 

Усний журнал з однойменною назвою проведено на черговому засіданні 

молодіжного клубу «Світ» при Тишківській сільській бібліотеці. 

 

683. Личман О. Рятуємо землю / О. Личман // Трудівник Устинівщини. – 2007. 

– 15 травня. – С. 4. 

 

684. Лобастова, І. Екологічна просвіта / І. Лобастова // Слово і час. – 2005. – 13 

вересня. – С. 2. 
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Стаття інформує про те, що близько двохсот молодих лип висадили 
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обласного краєзнавчого музею та обласного екологічного центру «Ексампей», 
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Розповідь про те, як громадська організація «Озеленення 

Кропивницького» протидіє знищенню зелених насаджень у місті. 
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– С. 1. 

Розповідь про те, як борючись зі страшним захворюванням, 13-річна 
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813. Марікуца О. Юні екологи – за чисте довкілля / О. Марікуца // Народне 
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814. Мигель О. Золотые тропы наших детей / О. Мигель // Молодіжне 
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819. Олексенко В. Жадання якісного світу / В. Олексенко // Кіровоградська 

правда. – 2006. – 10 червня. – С. 3. 
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// Сільське життя (Добровеличківський р-н). – 2007. – 17 травня . – С. 3 : фото. 
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життя (Добровеличківський р-н). – 2004 . – 25 грудня . – С. 1. 

 

843. Чорний О. Хто нас захистить від самих себе ? / Чорний О. // Народне 

слово. – 2003. – 17 квітня. – С. 1, 4. 

 

844. Юннатівський рух Кіровоградщини : До 75-річчя юннатівського руху в 

Україні та 70-річчя позашкільної освіти в Кіровоградській області / Управління 

освіти облдержадміністрації ; Кіровоградський обласний державний еколого-

натуралістичний центр учнівської молоді. – Кіровоград : [б. и.], 2000. – 43 с. 

 

845. «Я хочу жити в якісному світі!» : Увага: конкурс! // Народне слово. – 2006 

. – 11 травня. – С. 2. 
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Умови участі у відкритому конкурсі екологічного плаката «Я хочу жити в 

якісному світі!» 

 

VІІ. WEB-РЕСУРСИ 

 

846. В Кіровоградській облдержадміністрації описали невтішний стан 

навколишнього середовища області [Електронний ресурс] // «Кировоград 24. 

сom»: [сайт]. – Текст. і граф. дані. – Режим доступу: 

https://kirovograd24.com/society/2016/10/06/v-kirovogradskii-

oblderzhadministratsii-opisali-nevtishnii-stan-navkolishnogo-seredovischa-

oblasti.htm – Назва з екрана. – Дата звернення: 07.09.2019 

 Про стан охорони навколишнього природного середовища області. 

 

847. Васильєв Дмитро. Кіровоградська облрада затвердила регіональну схему 

екологічної мережі області [Електронний ресурс] // «Перша електронна газета»: 

[сайт]. – Текст. і граф. дані. – Режим доступу: 

https://persha.kr.ua/news/life/129129-kirovogradska-oblrada-zatverdyla-regionalnu-

shemu-ekologichnoyi-merezhi-oblasti-shema/ – Назва з екрана. – Дата звернення: 

07.09.2019 

Згідно з результатами досліджень, проведених Державним управлінням 

охорони навколишнього природного середовища у Кіровоградській області 

спільно з Кіровоградським обласним громадським еколого-експертним центром 

«Довкілля», на території Кіровоградщини затвердили 99 регіональних 

екологічних центрів. 

 

848. Дзюбак Анастасія. Кропивницький. «Місто-сад» і ті, хто його рятували 

[Електронний ресурс] // «Тиждень.ua»: [сайт]. – Текст. і граф. дані. – Режим 

доступу: https://tyzhden.ua/PrivateUrbanStudies/211605 – Назва з екрана. – Дата 

звернення: 07.09.2019 

Автор статті розглядає проблеми благоустрою центрального скверу та 

зелених насаджень міста. 

 

849. Дзюбак Анастасія. На урані та радоні. Як Кіровоградщина живе і 

бореться з раком [Електронний ресурс] // «BBC News Україна»: [сайт]. – Текст. 

і граф. дані. – Режим доступу: https://www.bbc.com/ukrainian/features-47627999 – 

Назва з екрана. – Дата звернення: 07.09.2019 

Про проблеми радіаційного стану в області та шляхи зменшення рівня 

радіаційного фону.  

 

850. Забезпеченість рівного права на воду та санітарію жителів 

Кіровоградської області: міф чи реальність? [Електронний ресурс] // «Флора»: 

[сайт]. – Текст. і граф. дані. – Режим доступу: http://childflora.com.ua/?p=2598 – 

Назва з екрана. – Дата звернення: 07.09.2019 

 На запрошення Орхуського центру екологічної інформації виконавчий 

директор ГО «Флора» – Людмила Шестакова взяла участь та виступила перед 

https://kirovograd24.com/society/2016/10/06/v-kirovogradskii-oblderzhadministratsii-opisali-nevtishnii-stan-navkolishnogo-seredovischa-oblasti.htm
https://kirovograd24.com/society/2016/10/06/v-kirovogradskii-oblderzhadministratsii-opisali-nevtishnii-stan-navkolishnogo-seredovischa-oblasti.htm
https://kirovograd24.com/society/2016/10/06/v-kirovogradskii-oblderzhadministratsii-opisali-nevtishnii-stan-navkolishnogo-seredovischa-oblasti.htm
https://persha.kr.ua/news/life/129129-kirovogradska-oblrada-zatverdyla-regionalnu-shemu-ekologichnoyi-merezhi-oblasti-shema/
https://persha.kr.ua/news/life/129129-kirovogradska-oblrada-zatverdyla-regionalnu-shemu-ekologichnoyi-merezhi-oblasti-shema/
https://tyzhden.ua/PrivateUrbanStudies/211605
https://www.bbc.com/ukrainian/features-47627999
http://childflora.com.ua/?p=2598
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студентською молоддю міста під час інформаційної платформи «Вода для 

всіх». 

 

851. Зубова Анастасія. Кіровоград: 5 причин замовчування екологічних 

проблем у ЗМІ [Електронний ресурс] // «АКУЛАMEDIA»: [сайт]. – Текст. і 

граф. дані. – Режим доступу: http://akulamedia.com/kirovograd-5-prichin-

zamovchuvannja-ekologichnih-problem-u-zmi – Назва з екрана. – Дата звернення: 

07.09.2019 

Журналісти міста в рамках круглого столу обговорили стан та 

перспективи розвитку екологічної журналістики регіону.  

 

852. Кропивницький журналіст закликав долучитися до екологічного 

челенджу # TRASHTAG [Електронний ресурс] // «Інститут Масової Інформації 

(ІМІ)»: [сайт]. – Текст. і граф. дані. – Режим доступу: 

https://imi.org.ua/news/kropyvnyts-kyy-zhurnalist-zaklykav-doluchytys-do-

ekolohichnoho-chelendzhu-trashtag-i22880 – Назва з екрана. – Дата звернення: 

07.09.2019 

Журналіст, кореспондент «Первой городской газеты», засновник 

спільноти «Кропивницький проти «свинства» Дмитро Семенюк закликав 

небайдужих городян долучитися до всесвітнього екологічного челенджу 

#trashtag. Trashtag Challenge – всесвітній екологічний рух, спрямований на 

прибирання навколишньої території. 

 

853. Кропивницький у списку лідерів з поганою екологічною ситуацією 

[Електронний ресурс] // «Перша електронна газета»: [сайт]. – Текст. і граф. 

дані. – Режим доступу: https://persha.kr.ua/news/life/98566-kropyvnytskyj-u-

spysku-lideriv-z-poganoyu-ekologichnoyu-sytuatsiyeyu/ – Назва з екрана. – Дата 

звернення: 07.09.2019 

Стаття присвячена проблемі радіаційного фону в місті. 

 

854. Мельник Петро. Від спеки та забруднення страждають мешканці водойм 

[Електронний ресурс] // «Голос України»: [сайт]. – Текст. і граф. дані. – Режим 

доступу: http://www.golos.com.ua/article/305822 – Назва з екрана. – Дата 

звернення: 07.09.2019 

Стаття про мор риби в річці Березівка в Устинівському районі та причини 

виникнення явища.  

 

855. На защиту зеленых насаждений стала ОО «Озеленення Кропивницький» 

[Електронний ресурс] // «Природа и туризм в Кировоградской области»: [сайт]. 

– Текст. і граф. дані. – Режим доступу: http://www.nature.kr.ua/ecology/ – Назва з 

екрана. – Дата звернення: 07.09.2019 

Про громадську організацію ОО «Озеленення Кропивницький». 

 

856. На Кіровоградщині відбувся екологічний флешмоб [Електронний ресурс] 

// «Мій Кропивницький»: [сайт]. – Текст. і граф. дані. – Режим доступу: 

http://akulamedia.com/kirovograd-5-prichin-zamovchuvannja-ekologichnih-problem-u-zmi
http://akulamedia.com/kirovograd-5-prichin-zamovchuvannja-ekologichnih-problem-u-zmi
https://imi.org.ua/news/kropyvnyts-kyy-zhurnalist-zaklykav-doluchytys-do-ekolohichnoho-chelendzhu-trashtag-i22880
https://imi.org.ua/news/kropyvnyts-kyy-zhurnalist-zaklykav-doluchytys-do-ekolohichnoho-chelendzhu-trashtag-i22880
https://persha.kr.ua/news/life/98566-kropyvnytskyj-u-spysku-lideriv-z-poganoyu-ekologichnoyu-sytuatsiyeyu/
https://persha.kr.ua/news/life/98566-kropyvnytskyj-u-spysku-lideriv-z-poganoyu-ekologichnoyu-sytuatsiyeyu/
http://www.golos.com.ua/article/305822
http://www.nature.kr.ua/ecology/
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https://mykirov.com/na-kirovogradshini-vidbuvsya-ekologichniy-fleshmob – Назва з 

екрана. – Дата звернення: 07.09.2019 

В рамках проекту «Чиста громада – чистий дім» під час місячника 

благоустрою, який тривав з середини березня до 20 квітня, в Маловисківській 

ОТГ було заплановано і проведено ряд екологічних заходів. А в суботу 20 

квітня, в День довкілля, на центральній площі Малої Виски відбувся 

екологічний флешмоб за участі учнів та освітян громади, а також працівників 

Маловисківської міської ради. 

 

857. Олейніченко Юлія. Розважально-розвиваючий квест «Пригоди у царстві 

Природи» для школярів [Електронний ресурс] // «Обласна універсальна 

наукова бібліотека ім. Д.І. Чижевського: [сайт]. – Текст. і граф. дані. – Режим 

доступу: http://library.kr.ua/orhus/kvest.html – Назва з екрана. – Дата звернення: 

07.09.2019 

Про екологічну просвіту молоді в бібліотеці.  

 

858. Семенюк Дмитро, Макей Людмила / Дмитро Семенюк, Людмила Макей 

[Електронний ресурс] // «Утренний город»: [сайт]. – Текст. і відео дані. – Режим 

доступу: https://www.ugorod.kr.ua/news/2019-07-19-71936.html – Назва з екрана. 

– Дата звернення: 07.09.2019 

Про результати розчищення русла Інгулу. 

 

859. У Кіровоградській області паспортизовано лише 216 сміттєзвалищ з 404 

[Електронний ресурс] // «ECOBUSINESS. Екологія підприємства»: [сайт]. – 

Текст. і граф. дані. – Режим доступу: http://ecolog-ua.com/news/u-kirovogradskiy-

oblasti-pasportyzovano-lyshe-216-smittyezvalyshch-z-404 – Назва з екрана. – Дата 

звернення: 07.09.2019 

 Під наглядом Держпродспоживслужби Кіровоградської області перебуває 

404 сміттєзвалища та 3 полігони для збирання твердих побутових відходів. 

Наразі з числа цих об’єктів лише 216 отримали погоджені паспорти місць 

видалення відходів (53%). 

  

860. У Кропивницькому екоактивістам порадили зосередитися на 

першочергових питаннях у сфері екології міста [Електронний ресурс] // «Рідний 

край»: [сайт]. – Текст. і граф. дані. – Режим доступу: https://rk.kr.ua/u-

kropivnitskomu-ekoaktivistam-poradili-zosereditisja-na-pershochergovih-pitannjah-

u-sferi-ekologii-mista-foto – Назва з екрана. – Дата звернення: 07.09.2019 

Про результати модерованої дискусії, яка пройшла в обласній 

універсальній науковій бібліотеці імені Дмитра Чижевського в рамках 

громадської кампанії «Дихати по-людськи». 

 

861. У Кропивницькому на міському звалищі запрацює біогазова станція 

[Електронний ресурс] // «AGRONEWS»: [сайт]. – Текст. і граф. дані. – Режим 

доступу: https://agronews.ua/node/134151 – Назва з екрана. – Дата звернення: 

07.09.2019 

https://mykirov.com/na-kirovogradshini-vidbuvsya-ekologichniy-fleshmob
http://library.kr.ua/orhus/kvest.html
https://www.ugorod.kr.ua/news/2019-07-19-71936.html
http://ecolog-ua.com/news/u-kirovogradskiy-oblasti-pasportyzovano-lyshe-216-smittyezvalyshch-z-404
http://ecolog-ua.com/news/u-kirovogradskiy-oblasti-pasportyzovano-lyshe-216-smittyezvalyshch-z-404
https://rk.kr.ua/u-kropivnitskomu-ekoaktivistam-poradili-zosereditisja-na-pershochergovih-pitannjah-u-sferi-ekologii-mista-foto
https://rk.kr.ua/u-kropivnitskomu-ekoaktivistam-poradili-zosereditisja-na-pershochergovih-pitannjah-u-sferi-ekologii-mista-foto
https://rk.kr.ua/u-kropivnitskomu-ekoaktivistam-poradili-zosereditisja-na-pershochergovih-pitannjah-u-sferi-ekologii-mista-foto
https://agronews.ua/node/134151
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Щодо запуску біогазової електростанції потужністю 635 кВт на міському 

полігоні твердих побутових відходів м. Кропивницького. 

 

862. У Кропивницькому обговорили екологічні проблеми, які є найбільш 

критичними для міста [Електронний ресурс] // «Гречка»: [сайт]. – Текст. і граф. 

дані. – Режим доступу: https://gre4ka.info/suspilstvo/29998-u-kropyvnytskomu-

obhovoryly-ekolohichni-problemy-iaki-ie-naibilsh-krytychnymy-dlia-mista-foto – 

Назва з екрана. – Дата звернення: 07.09.2019 

 Учасники екологічного форуму «Розбудова екологічної демократії в 

Україні» визначили нагальні екологічні проблеми міста та шляхи їх вирішення. 

 

863. У Кропивницькому планують добувати електроенергію зі сміття 

[Електронний ресурс] // «Без Купюр»: [сайт]. – Текст. і граф. дані. – Режим 

доступу: http://www.kypur.net/u-kropyvnytskomu-planuyut-dobuvaty-

elektroenergiyu-zi-smittya/ – Назва з екрана. – Дата звернення: 07.09.2019 

 Про облаштування системи дегазації на полігоні твердих побутових 

відходів у Кропивницькому. 

 

864. У Кропивницькому сталася екологічна катастрофа: що про це відомо 

[Електронний ресурс] // «НАРОДНА ПРАВДА»: [сайт]. – Текст. і граф. дані. – 

Режим доступу: https://narodna-pravda.ua/2019/08/13/u-kropyvnytskomu-stalasya-

ekologichna-katastrofa-shho-pro-tse-vidomo/ – Назва з екрана. – Дата звернення: 

07.09.2019 

 Про екологічні проблеми стану річки Біянки. 

 

865. Які екологічні проблеми найбільше хвилюють мешканців 

Кропивницького [Електронний ресурс] // «Гречка»: [сайт]. – Текст. і граф. дані. 

– Режим доступу: https://gre4ka.info/suspilstvo/29918-yaki-ekolohichni-problemy-

naibilshe-khvyliuiut-meshkantsiv-kropyvnytskoho – Назва з екрана. – Дата 

звернення: 07.09.2019  

 Результати соцопитування мешканців Кропивницького, яке провели 

екоактивісти. 
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